
Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

 

DECRETO Nº 8/2015 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DE CONCURSO 
PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

JOÃO PEDRO WOITEXEM,  Prefeito Municipal de Araquari, Estado de Santa Catarina, 
no uso de suas atribuições legais, insertas na Lei Orgânica do Município, faz saber a 
todos os habitantes deste Município que, 
 

DECRETA: 

 

Considerando  que o MINISTÉRIO PÚBLICO, em decorrência do recebimento de 
denúncias, instaurou INQUERITO CIVIL para apuração de eventuais irregularidades 
na realização do Concurso Público, objeto dos Editais nºs 001/2014 
(ADMINISTRAÇÃO GERAL), 002/2014 (FUNDEMA), 003/2014 (FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE CULTURA) e 004/2014 (IPREMAR), realizado pelo Instituto Barriga 
Verde - IOBV; 

 

Considerando que não se verificou no INQUERITO CIVIL, apesar de muito bem 
conduzido, a existência de qualquer prova inequívoca de fraude ou mesmo de 
irregularidade capaz de macular a licitude do Concurso Público; 

 

Considerando que em tal INQUERITO CIVIL, onde foram ouvidas inúmeras pessoas 
e requisitados documentos e informações, o MINISTÉRIO PÚBLICO encontrou, 
apenas e tão somente, indícios de irregularidades, consubstanciados basicamente em 
denúncias e depoimentos de pessoas supostamente prejudicadas, nos cargos de 
servente, administrador escolar, advogado, biólogo e geólogo; 

 

Considerando a urgente necessidade de substituição de servidores contratados, em 
caráter provisório, por candidatos aprovados em concurso público, em obediência ao 
Termo de Ajustamento de Conduta firmado com o Ministério Público; 

 

Considerando que a Administração Pública deve agir em consonância com os 
princípios da legalidade, eficiência e razoabilidade, o que significa dizer que sempre 
deve embasar seus atos no bom-senso, aplicado ao direito; 

 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

Considerando, por último, que, in casu, também, é dever da Administração Pública 
respeitar o direito das pessoas que se prepararam, estudaram e foram aprovadas no 
Concurso Público. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º . Homologar os resultados finais para os candidatos devidamente aprovados, 
exceto para os cargos de servente, administrador escolar, advogado, biólogo e 
geólogo, informando para tal a classificação, o nome, o número da inscrição e a 
respectiva média final obtida pelo candidato, em ordem de classificação final no 
concurso, assim relacionadas no Anexo I, parte integrante deste ato. 

 

Art. 2º.   Homologar os resultados finais para os candidatos devidamente aprovados, 
para vagas reservadas a portadores de deficiência, informando para tal a classificação, 
o nome, o número da inscrição e a respectiva média final obtida pelo candidato, em 
ordem de classificação final no concurso, assim relacionadas no Anexo I, parte 
integrante deste ato. 

 

Art. 3º . Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições ao contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAQUARI – SC 

EM 03 DE FEVEREIRO DE 2015 

 

 

 

João Pedro Woitexem 

PREFEITO 

 

 

 

 

 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

ANEXO I  
 

ATO 019/iobv/001/14/ADM 
 

HOMOLOGA  CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO   
EDITAL Nº 001/2014 (ADMINISTRAÇÃO GERAL) 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso e o Instituto 
o Barriga Verde, torna público o que segue: 
 
 
1. Fica homologada a Classificação Final de todos os aprovados do Concurso Público 001/2014 da 

Administração Geral do Município de Araquari, exceto os cargos de: Servente e Administrador Escolar , 
conforme listagem abaixo: 

 
Cargo: 01. Auxiliar Serviços Gerais          

Insc Candidato Nasc. CG CE TA N.P.E 
Prova 

Prática Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota     

0922 1º. MARCOS ROBERTO FERRAZ 28/04/1979 8 3,20 9 5,40 17 8,60 Apto Aprovado 

1483 2º. SELMA RIBEIRO BECKER 09/06/1981 5 2,00 9 5,40 14 7,40 Apto Aprovado 

0107 3º. SANDRO ROGERIO DA SILVA 23/08/1976 6 2,40 8 4,80 14 7,20 Apto Aprovado 

1527 4º. NEIVA JOSIANE MAIA 03/09/1984 7 2,80 6 3,60 13 6,40 Apto Aprovado 

1029 5º. DERRUAN PEDRO DE OLIVEIRA 09/04/1992 6 2,40 6 3,60 12 6,00 Apto Aprovado 

1391 6º. DELAIR SANDRA DA COSTA 20/10/1977 6 2,40 5 3,00 11 5,40 Apto Aprovado 

0488 7º. LEONEL JOSE COSTA 17/12/1956 4 1,60 6 3,60 10 5,20 Apto Aprovado 

1486 8º. ROSELI BATISTA 05/12/1965 5 2,00 5 3,00 10 5,00 Apto Aprovado 

           

Cargo: 02. Calceteiro          

Insc Candidato Nasc CG CE TA N.P.E 
Prova 

Prática Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota     

0540 1º. ADILSON EDSON MIRANDA 08/02/1979 8 3,20 9 5,40 17 8,60 Apto Aprovado 

0210 2º. RODRIGO ELPIDIO DA SILVEIRA 20/01/1995 8 3,20 8 4,80 16 8,00 Apto Aprovado 

0219 3º. RUDOLFO NOLLI 07/04/1965 6 2,40 9 5,40 15 7,80 Apto Aprovado 

1271 4º. IRIO DONIZETE CHINI 04/08/1969 5 2,00 8 4,80 13 6,80 Apto Aprovado 

0339 5º. TIAGO ANTONIO 23/08/1988 4 1,60 8 4,80 12 6,40 Apto Aprovado 

0193 6º. DEJEAN CARLOS LOUREN ARINS 00/00/0000 4 1,60 8 4,80 12 6,40 Apto Aprovado 

0611 7º. HAMILTON DAS NEVES 05/06/1962 4 1,60 7 4,20 11 5,80 Apto Aprovado 

           

Cargo: 03. Motorista          

Insc Candidato Nasc CG CE TA N.P.E 
Prova 

Prática 
Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota     

1000 1º. ELVIS DAMASCENO DE CARVALHO 07/08/1981 9 3,60 8 4,80 17 8,40 Apto Aprovado 

0719 2º. VANTUIR GUMS 05/12/1981 7 2,80 8 4,80 15 7,60 Apto Aprovado 

0902 3º. MOISÉS BRAGA DE MELO 22/02/1985 7 2,80 8 4,80 15 7,60 Apto Aprovado 

0886 4º. IVONEI APPIO 12/10/1977 10 4,00 6 3,60 16 7,60 Apto Aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0504 5º. JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA 20/06/1965 7 2,80 7 4,20 14 7,00 Apto Aprovado 

1536 6º. JOEL VELOZO DOS SANTOS 01/09/1971 7 2,80 7 4,20 14 7,00 Apto Aprovado 

1055 7º. FABIANO EDUARDO CRISTOFOLINI 12/11/1978 7 2,80 7 4,20 14 7,00 Apto Aprovado 

1176 8º. JOSÉ LUIS SANTOS DA SILVA 11/10/1976 8 3,20 6 3,60 14 6,80 Apto Aprovado 

0704 9º. EDSON CARLOS NAGEL 18/09/1977 8 3,20 6 3,60 14 6,80 Apto Aprovado 

0215 10º. JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 07/10/1980 8 3,20 6 3,60 14 6,80 Apto Aprovado 

0486 11º. NAIRON HINTZE 10/04/1982 8 3,20 6 3,60 14 6,80 Apto Aprovado 

1142 12º. ADEMIR JASPER 29/04/1970 6 2,40 7 4,20 13 6,60 Apto Aprovado 

1496 13º. ELIZEU FAGUNDES DOS SANTOS 18/12/1979 6 2,40 7 4,20 13 6,60 Apto Aprovado 

0419 14º. ALFRED ALCEU GODZICKI 19/06/1986 6 2,40 7 4,20 13 6,60 Apto Aprovado 

1548 15º. ELISANGELA NEVES 03/11/1980 7 2,80 6 3,60 13 6,40 Apto Aprovado 

1217 
16º. HARRIEL NARESE MENDONÇA DOS 

SANTOS 26/08/1986 5 2,00 7 4,20 12 6,20 Apto Aprovado 

0527 17º. JOCEMAR FERREIRA 26/10/1986 5 2,00 7 4,20 12 6,20 Apto Aprovado 

0501 18º. NERI STEINHEUSER 24/03/1975 8 3,20 5 3,00 13 6,20 Apto Aprovado 

0237 19º. ADEMAR COLMAN 18/05/1965 6 2,40 6 3,60 12 6,00 Apto Aprovado 

0768 20º. HELIO DOS SANTOS 06/06/1965 6 2,40 6 3,60 12 6,00 Apto Aprovado 

0044 21º. VALDIR MAZON 06/05/1971 6 2,40 6 3,60 12 6,00 Apto Aprovado 

1042 22º. ROGÉRIO SPERBER 16/01/1981 6 2,40 6 3,60 12 6,00 Apto Aprovado 

0778 23º. OSNIVALDO GONÇALVES 18/02/1976 7 2,80 5 3,00 12 5,80 Apto Aprovado 

1109 24º. STHIVE CORREA MAIA 10/09/1981 7 2,80 5 3,00 12 5,80 Apto Aprovado 

0572 25º. JURACI DA COSTA DUARTE 03/05/1971 5 2,00 6 3,60 11 5,60 Apto Aprovado 

1394 26º. JULIANO CLEMENTINO 11/02/1980 5 2,00 6 3,60 11 5,60 Apto Aprovado 

1507 27º. PAULO SERGIO BERTOLAZZI 25/11/1966 8 3,20 4 2,40 12 5,60 Apto Aprovado 

1059 28º. DEBORAH DE FÁTIMA TRENTINI 30/04/1987 8 3,20 4 2,40 12 5,60 Apto Aprovado 

0637 29º. LEOZIR ANTONIO DE OLIVEIRA 30/04/1985 6 2,40 5 3,00 11 5,40 Apto Aprovado 

1384 30º. CLAUDESIR ASSUNÇÃO 25/10/1972 5 2,00 5 3,00 10 5,00 Apto Aprovado 

0010 31º. ADRIANO ALVES DA COSTA 18/01/1977 5 2,00 5 3,00 10 5,00 Apto Aprovado 

           

Cargo: 04. Servente 
SUSPENSO - Não homologado. 

        
 

 

Cargo: 05. Agente Administrativo         

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E situação 

   Acerto
s 

Nota Acertos Nota    

1577 1º. ROBERT WAGNER DE OLIVEIRA VIEIRA 08/01/1982 18 2,70 18 6,30 36 9,00 aprovado 

0086 2º. EMILSON TONIOTE 04/05/1978 16 2,40 16 5,60 32 8,00 aprovado 

0393 3º. PEDRO FLAVIO DA SILVEIRA 13/07/1984 15 2,25 16 5,60 31 7,85 aprovado 

1199 4º. ALLAN DUARTE 22/08/1984 15 2,25 16 5,60 31 7,85 aprovado 

0731 5º. ISABEL CRISTINA DA CONCEIÇÃO 08/08/1976 16 2,40 14 4,90 30 7,30 aprovado 

0068 6º. FABIO NASTARI TEIXEIRA 20/07/1979 17 2,55 13 4,55 30 7,10 aprovado 

1480 7º. SAMUEL FERNANDO MIRANDA DOS SANTOS 16/09/1979 14 2,10 14 4,90 28 7,00 aprovado 

0845 8º. PALOMA ROCHA DE OLIVEIRA 16/12/1985 16 2,40 13 4,55 29 6,95 aprovado 

1482 9º. SIDINEI XAVIER 04/07/1979 13 1,95 14 4,90 27 6,85 aprovado 

1382 10º. RONY PAZ DE ABREU 04/01/1994 14 2,10 13 4,55 27 6,65 aprovado 

0301 
11º. FRANCINE DE MELO INACIO CONRADO 

PEREIRA 00/00/0000 14 2,10 13 4,55 27 6,65 aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

1339 12º. SÉRGIO RICARDO SCHMIDT 22/11/1967 16 2,40 12 4,20 28 6,60 aprovado 

1280 13º. MARCELO RENATO RIBEIRO MIORANZA 12/03/1986 16 2,40 12 4,20 28 6,60 aprovado 

0842 14º. ROSEMERI FROGEL 10/08/1983 13 1,95 13 4,55 26 6,50 aprovado 

1293 15º. ANNA PAULA LANGE 06/01/1993 13 1,95 13 4,55 26 6,50 aprovado 

1491 16º. CIRO EDUARDO POZES DA SILVA 04/11/1982 12 1,80 13 4,55 25 6,35 aprovado 

1569 17º. SAMARA ANA DA SILVA 15/10/1987 12 1,80 13 4,55 25 6,35 aprovado 

0426 18º. ROSA MARIA DALLABARBA 14/11/1986 14 2,10 12 4,20 26 6,30 aprovado 

1383 19º. ELANDRIA DA SILVA GOMES PEREIRA LIMA 24/03/1987 14 2,10 12 4,20 26 6,30 aprovado 

0645 20º. RAFAEL OTHÁVIO MOREIRA 16/07/1991 16 2,40 11 3,85 27 6,25 aprovado 

1187 21º. DANYELLE GOMES ESPINDOLA 15/08/1981 12 1,80 12 4,20 24 6,00 aprovado 

1401 22º. CELSO LUIS ROSA 28/05/1988 12 1,80 12 4,20 24 6,00 aprovado 

0550 23º. ELEANE CRISTINA SILVEIRA MORI 01/02/1991 14 2,10 11 3,85 25 5,95 aprovado 

1342 24º. MARCOS ANTONIO DALLABARBA 15/09/1977 16 2,40 10 3,50 26 5,90 aprovado 

0799 25º. TARCISIO LAUER 01/12/1968 11 1,65 12 4,20 23 5,85 aprovado 

0532 26º. EVERALDO HINTZ 13/11/1976 11 1,65 12 4,20 23 5,85 aprovado 

1097 27º. LETHIERE JOSÉ DA SILVA 17/06/1983 11 1,65 12 4,20 23 5,85 aprovado 

1461 28º. ALINE PIOVEZANA 17/09/1990 11 1,65 12 4,20 23 5,85 aprovado 

0202 29º. ANDRESSA COELHO DE AMORIM 23/05/1993 11 1,65 12 4,20 23 5,85 aprovado 

0408 30º. CHARLES RICHARTZ 26/09/1976 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 

1449 31º. MARISA FERRARI MONTEIRO 28/09/1979 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 

0462 32º. CLEIDE POLHEIM GUMS 14/04/1983 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 

1557 33º. EDGAR HUMBERTO DA SILVA 05/06/1993 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 

1120 34º. JONATHAN CHAVES 28/11/1982 10 1,50 12 4,20 22 5,70 aprovado 

1267 
35º. ANDRESSA DOS SANTOS PRESOTTO DE 

SOUZA 18/11/1985 17 2,55 9 3,15 26 5,70 aprovado 

1242 36º. DANILO PEREIRA 19/06/1984 12 1,80 11 3,85 23 5,65 aprovado 

1353 37º. CINTIA LIDIANE MEURER 19/12/1989 12 1,80 11 3,85 23 5,65 aprovado 

0666 38º. MORGANA CRISTINA DE SOUZA 25/05/1991 12 1,80 11 3,85 23 5,65 aprovado 

0200 39º. MARINA BUSSOLARO 02/02/1994 12 1,80 11 3,85 23 5,65 aprovado 

1069 40º. CRISTINA DA ROCHA MEDEIROS 15/06/1977 14 2,10 10 3,50 24 5,60 aprovado 

0173 41º. DANIELLI ELOIZA BECKER 24/01/1986 14 2,10 10 3,50 24 5,60 aprovado 

1630 42º. EDENILSON DE MORAES DORFFMULLER 30/12/1988 14 2,10 10 3,50 24 5,60 aprovado 

1204 43º. LUANA PATRICIA BERNARDES VOTA 28/08/1996 16 2,40 9 3,15 25 5,55 aprovado 

0075 44º. KATIA SILENE PETRICH 04/06/1977 11 1,65 11 3,85 22 5,50 aprovado 

0306 45º. LUANA CACILDA FERNANDES 24/05/1984 11 1,65 11 3,85 22 5,50 aprovado 

0351 46º. SILVIA REGINA DE FRANÇA BARAUNA 25/02/1990 15 2,25 9 3,15 24 5,40 aprovado 

1100 47º. ARYADNE CRISTINA DA SILVA 24/07/1996 15 2,25 9 3,15 24 5,40 aprovado 

1032 48º. ADRIANO DE AMORIM 23/09/1971 10 1,50 11 3,85 21 5,35 aprovado 

1166 49º. ELMO FERNANDO DE CASTRO 28/05/1946 12 1,80 10 3,50 22 5,30 aprovado 

0425 50º. ANA CLÁUDIA DE SOUSA RINCAWETSCKI 17/09/1976 12 1,80 10 3,50 22 5,30 aprovado 

1287 51º. ECIANE MAYARA HEMQUEMEIER 27/12/1988 12 1,80 10 3,50 22 5,30 aprovado 

0156 52º. SILVANA APARECIDA DE LIMA 03/02/1989 12 1,80 10 3,50 22 5,30 aprovado 

1269 53º. JULIANI NOBRE DA SILVA LOPES 10/07/1971 14 2,10 9 3,15 23 5,25 aprovado 

0792 54º. KEULLA CHRISTIANE BURG STEIN 24/06/1983 14 2,10 9 3,15 23 5,25 aprovado 

0762 55º. FABIANE OTILIA DE MIRANDA 30/05/1983 9 1,35 11 3,85 20 5,20 aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0888 56º. MIRIAN ADRIANA FRANCO 08/08/1974 11 1,65 10 3,50 21 5,15 aprovado 

1328 57º. ALEXANDRE DA SILVA MONTEIRO 23/12/1975 11 1,65 10 3,50 21 5,15 aprovado 

0040 58º. ISIDORO LEANDRO DOS SANTOS NETO 15/03/1985 11 1,65 10 3,50 21 5,15 aprovado 

1099 59º. MARILISE BUDAL 20/10/1978 13 1,95 9 3,15 22 5,10 aprovado 

0316 60º. JANAINA LAURINDO DA SILVA 14/09/1982 13 1,95 9 3,15 22 5,10 aprovado 

1239 61º. RICARDO MACIEL FREITAS 03/01/1985 13 1,95 9 3,15 22 5,10 aprovado 

0013 62º. EDUIR LINDOLPHO DOS SANTOS 02/09/1994 13 1,95 9 3,15 22 5,10 aprovado 

0615 63º. PÂMELA CRISTINA VIEIRA 02/10/1982 8 1,20 11 3,85 19 5,05 aprovado 

0022 64º. CARINA LEMOS DA SILVA 04/11/1988 8 1,20 11 3,85 19 5,05 aprovado 

1448 65º. RONALDO JOSÉ DE ESPINDULA 13/08/1977 15 2,25 8 2,80 23 5,05 aprovado 

0862 66º. ANDREA AZANA CABALLERO 07/05/1963 10 1,50 10 3,50 20 5,00 aprovado 

0152 67º. MARIA INÊS FERREIRA 11/06/1973 10 1,50 10 3,50 20 5,00 aprovado 

1219 68º. VANESSAMARTINS NEVES 25/07/1978 10 1,50 10 3,50 20 5,00 aprovado 

1123 69º. SANDRA MARA AMORIM DIAS BELO 14/05/1981 10 1,50 10 3,50 20 5,00 aprovado 

1360 70º. ROBERTO BOEHNSTEDT 27/01/1987 10 1,50 10 3,50 20 5,00 aprovado 

1631 71º. JACKSON VANZUITA 17/05/1991 10 1,50 10 3,50 20 5,00 aprovado 

1326 72º. ANDRESSA DE MELO INÁCIO 29/04/1997 10 1,50 10 3,50 20 5,00 aprovado 

          

Cargo: 06. Auxiliar de Saúde Bucal         

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E situação 

   Acerto
s 

Nota Acertos Nota    

0227 1º. JOSIANA CRISTINA DE LIMA 23/08/1991 11 1,65 17 5,95 28 7,60 aprovado 

0474 2º. SAMARA DOS SANTOS BULEGON 17/10/1993 15 2,25 15 5,25 30 7,50 aprovado 

0019 
3º. ELIZABETH APARECIDA DE ARAUJO 

SEGUNDO 09/09/1974 16 2,40 12 4,20 28 6,60 aprovado 

0817 4º. JULIANA CASTILHO DE OLIVEIRA 17/11/1988 8 1,20 14 4,90 22 6,10 aprovado 

1343 5º. CLAUDIA REGINA BERNARDO FERNANDES 17/04/1984 9 1,35 13 4,55 22 5,90 aprovado 

0995 6º. JULIANA ANTUNES MATIOLA 26/01/1982 11 1,65 12 4,20 23 5,85 aprovado 

0231 7º. CLEIDE DOS SANTOS SEGUNDO 16/07/1985 13 1,95 10 3,50 23 5,45 aprovado 

1620 8º. JOSIANE ADRIANA DE OLIVEIRA 25/05/1984 11 1,65 10 3,50 21 5,15 aprovado 

          

Cargo: 07. Fiscal de Posturas         

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E situação 

   Acerto
s 

Nota Acertos Nota    

1562 1º. ANDRÉ ROBERTO DIAS 24/01/1993 9 1,35 16 5,60 25 6,95 aprovado 

0880 2º. JAQUELINE DE CAMPOS BIANCHINI 14/01/1991 13 1,95 13 4,55 26 6,50 aprovado 

1091 3º. DEYVID LIMAS 28/11/1992 16 2,40 11 3,85 27 6,25 aprovado 

1626 
4º. RICARDO GUILHERME CORREIA 

RIESENBERG 14/12/1979 14 2,10 11 3,85 25 5,95 aprovado 

0522 5º. FRANCIELE MORIGI MEDINA 19/06/1990 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 

0016 6º. LUCIANO APARECIDO GARCIA 08/09/1977 15 2,25 10 3,50 25 5,75 aprovado 

1252 7º. JOÃO ARISTIDES DOS SANTOS JUNIOR 31/08/1985 15 2,25 10 3,50 25 5,75 aprovado 

0396 8º. MARCIO LUIZ HINKE 23/07/1964 16 2,40 9 3,15 25 5,55 aprovado 

0466 9º. JOICE LARESSA MACEDO GROXKO 28/05/1984 13 1,95 10 3,50 23 5,45 aprovado 

1108 10º. VICENTE NUNES DE ALMEIDA NETO 06/06/1992 13 1,95 10 3,50 23 5,45 aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

1435 11º. JEAN CARLOS DA SILVA 27/04/1978 15 2,25 9 3,15 24 5,40 aprovado 

0136 12º. ANDERSON MACHADO DÁVILA 04/03/1990 14 2,10 9 3,15 23 5,25 aprovado 

          

Cargo: 08. Fiscal de Regularidade de Obras         

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E situação 

   Acerto
s Nota Acertos Nota    

0717 1º. ANDERSON STACIAK 23/03/1984 17 2,55 13 4,55 30 7,10 aprovado 

0866 2º. MAURICIO JOSE DE MIRANDA 20/08/1969 12 1,80 15 5,25 27 7,05 aprovado 

1092 3º. LETÍCIA PFLEGER 03/04/1996 17 2,55 12 4,20 29 6,75 aprovado 

1156 4º. JOSE RICARDO SCHUTZ 29/05/1964 12 1,80 14 4,90 26 6,70 aprovado 

1153 5º. ITAMAR PEDRO MISTURA 04/12/1975 12 1,80 14 4,90 26 6,70 aprovado 

1445 6º. DIOGO MOREIRA MAIA 03/10/1990 13 1,95 13 4,55 26 6,50 aprovado 

0422 7º. TIAGO LEONARDIS DI RENZO 13/09/1981 12 1,80 13 4,55 25 6,35 aprovado 

1526 8º. FRANCISCO ADRIANO MAGAR 02/09/1967 15 2,25 11 3,85 26 6,10 aprovado 

0478 9º. JENNIFER  MUNIQUE XAVIER 16/11/1993 15 2,25 11 3,85 26 6,10 aprovado 

1478 10º. VANDIR BECKER FILHO 10/08/1985 16 2,40 10 3,50 26 5,90 aprovado 

1165 11º. ANDRÉ LUIZ  TOMÉ 07/02/1987 11 1,65 12 4,20 23 5,85 aprovado 

0846 12º. FABIANO ALVES DE SIQUEIRA 27/03/1976 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 

0117 13º. JOAO APARECIDO DA SILVA 12/10/1967 16 2,40 8 2,80 24 5,20 aprovado 

1205 14º. IVAN DOUGLAS DOS SANTOS 08/07/1971 11 1,65 10 3,50 21 5,15 aprovado 

0038 15º. CARLOS EDUARDO CORREA 27/03/1981 13 1,95 9 3,15 22 5,10 aprovado 

1559 16º. CAROLINE SOKACHESKE 07/02/1994 13 1,95 9 3,15 22 5,10 aprovado 

1065 17º. PETHERSON WANDY MOREIRA 29/09/1991 15 2,25 8 2,80 23 5,05 aprovado 

1438 18º. CLEBER CALSAVARA 15/08/1988 10 1,50 10 3,50 20 5,00 aprovado 

0605 19º. FABIO MORAES DE OLIVEIRA 03/07/1990 10 1,50 10 3,50 20 5,00 aprovado 

          

Cargo: 09. Fiscal de Tributação         

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E situação 

   Acerto
s 

Nota Acertos Nota    

1263 1º. NICOLE GANZENMÜLLER 23/11/1986 15 2,25 16 5,60 31 7,85 aprovado 

0680 2º. SUELEN ROSÁ 01/10/1984 16 2,40 14 4,90 30 7,30 aprovado 

1005 3º. LUÍSA DE ALMEIDA INEZZI 18/09/1988 16 2,40 14 4,90 30 7,30 aprovado 

0248 4º. WASHINGTON GEORGE WALIKOSKI 09/06/1992 12 1,80 15 5,25 27 7,05 aprovado 

1574 5º. GUILHERME ALEANDRO CAMPESTRINI 28/02/1992 17 2,55 12 4,20 29 6,75 aprovado 

0180 6º. JESSICA ANDRESSA PANQUEVES 29/10/1992 12 1,80 14 4,90 26 6,70 aprovado 

1464 7º. JAYSON CURVELLO 12/03/1986 13 1,95 13 4,55 26 6,50 aprovado 

1084 8º. MARLON CESAR EVARISTO 28/08/1991 16 2,40 11 3,85 27 6,25 aprovado 

1635 9º. TATIANA DO NASCIMENTO ALVES 03/08/1974 18 2,70 9 3,15 27 5,85 aprovado 

1398 10º. JARDEL BATISTA 18/05/1983 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 

1560 11º. GABRIELLA LUANA CONSTANTINO 03/12/1992 12 1,80 11 3,85 23 5,65 aprovado 

1423 12º. ELTON BACK ORIBKA 25/01/1983 14 2,10 10 3,50 24 5,60 aprovado 

1026 13º. SAMUREL TEIXEIRA DA SILVA 07/04/1991 13 1,95 10 3,50 23 5,45 aprovado 

1162 14º. ANELISE ELIS COELHO 26/01/1992 15 2,25 9 3,15 24 5,40 aprovado 

1473 15º. ANDREI JHONI ALVES 09/06/1985 11 1,65 10 3,50 21 5,15 aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0931 16º. GABRIEL HENRIQUE RODRIGUES MEMINAI 07/03/1991 11 1,65 10 3,50 21 5,15 aprovado 

1633 17º. LUANA GABRIELA GUMBIESKI TOMAZ 01/07/1992 6 0,90 12 4,20 18 5,10 aprovado 

0074 18º. RICHARD CARLOS FERREIRA 20/07/1988 13 1,95 9 3,15 22 5,10 aprovado 

          

Cargo: 10. Fiscal Sanitarista (médio)         

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E situação 

   Acerto
s 

Nota Acertos Nota    

1208 1º. GISELE HELOISA SILVANO XAVIER 20/03/1985 14 2,10 15 5,25 29 7,35 aprovado 

1485 2º. ELIEL ANDERSON AGUIAR ALVES 13/09/1991 15 2,25 13 4,55 28 6,80 aprovado 

0416 3º. DANIEL FAGUNDES DE OLIVEIRA 30/04/1979 13 1,95 10 3,50 23 5,45 aprovado 

1256 4º. EDECLEVER LOPES 27/01/1980 15 2,25 9 3,15 24 5,40 aprovado 

0756 5º. JÉSSICA IORRANA DE SOUZA 22/06/1993 9 1,35 11 3,85 20 5,20 aprovado 

1524 6º. ANA CLAUDIA RIBEIRO BRANCO 26/08/1982 13 1,95 9 3,15 22 5,10 aprovado 

          

Cargo: 11. Técnico de Enfermagem         

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E situação 

   Acerto
s 

Nota Acertos Nota    

0701 1º. EDUARDO HAY 28/07/1989 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 

1440 2º. ONDINA SOARES CORREA 28/02/1967 8 1,20 13 4,55 21 5,75 aprovado 

1276 3º. BRUNA FÉO BOZZA 12/06/1990 9 1,35 12 4,20 21 5,55 aprovado 

0844 4º. RAQUEL LEITE DE OLIVEIRA 18/03/1976 13 1,95 10 3,50 23 5,45 aprovado 

1070 5º. KATIA MAIA DA SILVA DOS SANTOS 25/05/1983 8 1,20 12 4,20 20 5,40 aprovado 

1273 6º. GEDALVA CARDOZO DE ALMEIDA 15/07/1985 8 1,20 12 4,20 20 5,40 aprovado 

1151 7º. RAQUEL OTTERSBACH 08/07/1981 12 1,80 10 3,50 22 5,30 aprovado 

0772 8º. PAULA SILVANA MULLICH 08/05/1988 12 1,80 10 3,50 22 5,30 aprovado 

0559 9º. MARI MARCOLIN 19/06/1966 11 1,65 10 3,50 21 5,15 aprovado 

0543 10º. MARILIA ROSANA DOS SANTOS 10/03/1979 8 1,20 11 3,85 19 5,05 aprovado 

0796 11º. REGINALDO CARDOSO 14/07/1983 8 1,20 11 3,85 19 5,05 aprovado 

0630 12º. ADRIANA DUARTE DA SILVA CAVALHEIRO . 13/11/1981 10 1,50 10 3,50 20 5,00 aprovado 

 

Cargo: 12. Administrador Escolar 
SUSPENSO - Não homologado 

        
  

 

Cargo: 13. Assistente Social           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

1456 1º. MARIDEISE DE OLIVEIRA 24/11/1966 11 1,65 16 5,60 27 7,25 0,00 7,25 Aprovado 

0567 2º. MARI MARCOLIN 19/06/1966 12 1,80 13 4,55 25 6,35 0,50 6,85 Aprovado 

0113 
3º. LOURDES PINHEIRO DO 

CARMO 25/08/1976 12 1,80 14 4,90 26 6,70 0,00 6,70 Aprovado 

0199 4º. RAPHAEL LOPES 12/05/1988 12 1,80 14 4,90 26 6,70 0,00 6,70 Aprovado 

0600 5º. MARCIA PAWLOWYTSCH 14/08/1981 9 1,35 14 4,90 23 6,25 0,00 6,25 Aprovado 

0433 
6º. PATRICIA APARECIDA DA 

SILVA 24/01/1979 11 1,65 13 4,55 24 6,20 0,00 6,20 Aprovado 

1329 7º. WANDERLEIA FURTADO 02/04/1971 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 Aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0165 8º. TATIANA GRESCHECHEN 27/08/1976 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,50 5,90 Aprovado 

1594 9º. LAIS SOSTER 25/08/1994 11 1,65 12 4,20 23 5,85 0,00 5,85 Aprovado 

1554 
10º. SONIA APARECIDA DE 

OLIVEIRA CRUZ 27/06/1960 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 Aprovado 

1411 11º. CHEILA CRISTINA ROTHE 21/01/1991 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 Aprovado 

0198 
12º. JULIANA CARDOZO DE 

ELESBÃO 24/02/1991 7 1,05 13 4,55 20 5,60 0,00 5,60 Aprovado 

1224 
13º. VALERIA AUGUSTO DE 

FRANÇA 07/01/1983 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,00 5,40 Aprovado 

0741 14º. MONICA SCHULTZE 03/04/1973 10 1,50 11 3,85 21 5,35 0,00 5,35 Aprovado 

1028 15º. ANDREIA ALVES DA SILVA 23/11/1982 10 1,50 11 3,85 21 5,35 0,00 5,35 Aprovado 

0593 
16º. GLEYDIANE ALEXSANDRA 

SILVA DA ROCHA 28/04/1985 10 1,50 11 3,85 21 5,35 0,00 5,35 Aprovado 

1299 17º. ADRIANA DE CARVALHO 21/08/1982 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

1132 
18º. DAMARIS ALVES MARTINS 

FIALHO 19/02/1985 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,00 5,20 Aprovado 

0492 
19º. ADRIANE NASCIMENTO 

MENDONÇA 23/10/1987 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

0409 20º. MARISA DOLLA DA SILVA 10/11/1990 13 1,95 9 3,15 22 5,10 0,00 5,10 Aprovado 

            

 

Cargo: 14. Bibliotecário           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A 
N.P.

E 
Ponto 
Títulos N.F Situação 

   Acerto
s 

Not
a 

Acerto
s 

Not
a 

     

0260 
1º. CRISTIANE MARQUES 

NOGUEIRA 04/01/1983 10 1,50 14 4,90 24 6,40 0,00 6,40 Aprovado 

0927 2º. SUSANA LUISA LORENZON 08/06/1974 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,50 6,20 Aprovado 

1503 3º. DEBORA TONIOLO RAU 22/07/1962 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

0111 4º. CARLA APARECIDA MUNHOZ 25/06/1992 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

 

Cargo: 15. Enfermeiro           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

1514 1º. DAYANE DA ROCHA 13/10/1985 11 1,65 15 5,25 26 6,90 0,00 6,90 Aprovado 

0885 
2º. JOSEANE ROGEL DA SILVA 

DE SOUZA 28/08/1982 11 1,65 13 4,55 24 6,20 0,50 6,70 Aprovado 

0217 
3º. WELLINTON MENDES 

PEREIRA 26/10/1985 9 1,35 14 4,90 23 6,25 0,00 6,25 Aprovado 

0160 4º. KENNYA SOARES LIMA 22/04/1981 9 1,35 13 4,55 22 5,90 0,00 5,90 Aprovado 

0336 5º. MARIA ZILAR SCARMAGNANI 14/05/1974 11 1,65 12 4,20 23 5,85 0,00 5,85 Aprovado 

1210 6º. FRANCIELE ENGLER 27/01/1981 8 1,20 13 4,55 21 5,75 0,00 5,75 Aprovado 

1295 7º. ANNELISE MACEDO CABRAL 07/09/1983 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,50 5,70 Aprovado 

1627 8º. JULIANA AMARO NOGUEIRA 10/11/1985 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

1080 
9º. KATIA KARINA SANTOS DA 

COSTA BUCH 03/05/1979 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,00 5,20 Aprovado 

0414 
10º. MAGNA MATILDE DO 

NASCIMENTO 27/04/1976 8 1,20 11 3,85 19 5,05 0,00 5,05 Aprovado 

0349 
11º. CAMILA DAIANY COGROSSI 

ANASTACIO 12/02/1990 10 1,50 10 3,50 20 5,00 0,00 5,00 Aprovado 

            

 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

Cargo: 16. Fiscal de Tributação 
(superior) 

        
  

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

1115 1º. AFONSO CIRICO 23/10/1967 15 2,25 18 6,30 33 8,55 0,50 9,05 Aprovado 

0342 2º. ANDERSON DENIS PERIN 01/03/1985 17 2,55 16 5,60 33 8,15 0,00 8,15 Aprovado 

1194 3º. FRED WILSON FERRARI 01/03/1983 13 1,95 17 5,95 30 7,90 0,00 7,90 Aprovado 

0848 4º. FRANCISCO ASSIS FERREIRA 12/09/1971 16 2,40 14 4,90 30 7,30 0,00 7,30 Aprovado 

1193 5º. NICOLE GANZENMÜLLER 23/11/1986 11 1,65 14 4,90 25 6,55 0,00 6,55 Aprovado 

0781 
6º. GERALDO NUNES 

GONCALVES JUNIOR 19/11/1963 16 2,40 10 3,50 26 5,90 0,00 5,90 Aprovado 

0898 
7º. CARLA ESTEFANIA PIRES 

ROCHA 05/12/1984 11 1,65 12 4,20 23 5,85 0,00 5,85 Aprovado 

1337 8º. EDUARDO LUIS GRACZYK 07/03/1977 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,50 5,70 Aprovado 

1054 9º. FABRICIO DA ROSAA 24/06/1987 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

1011 
10º. GUILHERME ALEANDRO 

CAMPESTRINI 28/02/1992 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

0133 11º. LUCAS RAMON BEIRO 23/04/1992 13 1,95 10 3,50 23 5,45 0,00 5,45 Aprovado 

1007 12º. MAURÍCIO JOSÉ DE MELLO 02/09/1971 12 1,80 10 3,50 22 5,30 0,00 5,30 Aprovado 
 

Cargo: 17. Fiscal Sanitarista 
(superior) 

        
  

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

1467 
1º. MICHELI FRANCINE VELLOSO 

SCHMIDT 06/03/1983 13 1,95 14 4,90 27 6,85 0,00 6,85 Aprovado 

1570 
2º. AMANDA CAROLINA DE 

MELLO 08/09/1989 12 1,80 13 4,55 25 6,35 0,00 6,35 Aprovado 

1504 3º. LEANDRO MACIEL 12/04/1986 14 2,10 12 4,20 26 6,30 0,00 6,30 Aprovado 

1628 
4º. TACYLA CHRISTINA HEIN 

TEICOFSKI 08/10/1985 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 Aprovado 

0930 
5º. ANNA CAROLINA E SILVA 

BASTOS 14/05/1086 9 1,35 12 4,20 21 5,55 0,00 5,55 Aprovado 

0314 6º. CARLA PORTO DE MORAIS 27/08/1985 10 1,50 11 3,85 21 5,35 0,00 5,35 Aprovado 

1073 
7º. NEUZA CRISTOFOLINI 

DORDET 20/09/1964 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

0766 
8º. ANELISE MILENA 

WALDMANN 26/12/1991 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,00 5,20 Aprovado 

0804 9º. ROMUALDO MEYER 20/11/1971 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

            

Cargo: 18. Médico Clínico Geral 
(20h) 

        
  

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

1443 1º. MARCIO GRAVE 03/02/1982 18 2,70 12 4,20 30 6,90 0,50 7,40 Aprovado 

0786 2º. ANGELO LEONI FILHO 05/01/1951 10 1,50 15 5,25 25 6,75 0,00 6,75 Aprovado 

0427 3º. CAMILA MACHADO BENEDET 14/06/1978 11 1,65 12 4,20 23 5,85 0,00 5,85 Aprovado 

1279 4º. STEPHANIE ANN ADDISON 24/04/1989 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

0329 
5º. MARCUS VINICIUS MAGNO 

GONÇALVES 01/04/1979 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

            



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

Cargo: 19. Médico Clínico Geral 
(40h) 

        
  

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0238 
1º. CELIO EDUARDO EHRAT 

MENDES 28/07/1958 13 1,95 11 3,85 24 5,80 0,00 5,80 Aprovado 

0684 
2º. LEONARDO GONZALO 

NAZARENO GARRO 03/07/1977 8 1,20 11 3,85 19 5,05 0,00 5,05 Aprovado 

            

Cargo: 21. Orientador Educacional           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0054 
1º. PRISCILA CAROLINE 

CAETANO 04/08/1987 14 2,10 15 5,25 29 7,35 0,00 7,35 Aprovado 

0278 
2º. SUELI PÂMELA MACHADO 

UTECH 21/09/1975 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,50 6,60 Aprovado 

0259 3º. SADIANE RAMA BISEWSKI 13/01/1986 9 1,35 13 4,55 22 5,90 0,50 6,40 Aprovado 

0715 4º. ALINE SUPRIANO TEIXEIRA  24/04/1989 9 1,35 12 4,20 21 5,55 0,50 6,05 Aprovado 

1079 
5º. FLÁVIA CRISTINA GOMES 

BÁU 27/09/1976 5 0,75 15 5,25 20 6,00 0,00 6,00 Aprovado 

1371 6º. ELAINE MEYER BAUM 22/02/1989 8 1,20 13 4,55 21 5,75 0,00 5,75 Aprovado 

1121 
7º. ELISANGELA DA CONCEIÇÃO 

PEREIRA 24/02/1980 4 0,60 13 4,55 17 5,15 0,50 5,65 Aprovado 

0805 
8º. MARCIANA DA MAIA 

VICENTE 13/02/1973 6 0,90 12 4,20 18 5,10 0,50 5,60 Aprovado 

            

 

Cargo: 22. Prof. de Séries Iniciais           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0897 1º. SIMONI PAULA DE MELO 14/03/1986 9 1,35 16 5,60 25 6,95 0,50 7,45 Aprovado 

1179 
2º. MAIRA TIARA XAVIER VIEIRA 

CABRAL E SILVA 01/09/1981 9 1,35 15 5,25 24 6,60 0,50 7,10 Aprovado 

1420 
3º. CAROLINE LUIZA TAVARES 

RICARDO 12/02/1990 12 1,80 15 5,25 27 7,05 0,00 7,05 Aprovado 

1040 4º. DANIELA CRISTINA BORBA 28/12/1982 14 2,10 14 4,90 28 7,00 0,00 7,00 Aprovado 

0614 5º. LINDOMAR SILVA DE JESUS 18/09/1986 11 1,65 15 5,25 26 6,90 0,00 6,90 Aprovado 

0919 
6º. CRISTIANE LEITE DE SOUZA 

CONDE 13/09/1982 11 1,65 13 4,55 24 6,20 0,00 6,20 Aprovado 

0239 
7º. INDIANARA CIBELE 

CARVALHO 15/07/1986 11 1,65 13 4,55 24 6,20 0,00 6,20 Aprovado 

0569 8º. ROSANE SIEVERT 31/03/1977 5 0,75 14 4,90 19 5,65 0,50 6,15 Aprovado 

0517 
9º. ISABEL CRISTINA PRIM 

GONÇALVES 12/06/1966 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

0714 
10º. MARIA MARLI KUHL 

SCHELBAUER 17/05/1978 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

1182 
11º. LUIZA ANTONIA 

DELMONEGO ALVES 27/10/1984 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

1414 12º. SIRLENE DA SILVA SELLMER 24/08/1980 10 1,50 13 4,55 23 6,05 0,00 6,05 Aprovado 

1502 13º. SIRLENE ZAGO 07/09/1983 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,50 5,90 Aprovado 

0043 14º. VANESSA KARLA SCHMITZ 03/05/1980 11 1,65 12 4,20 23 5,85 0,00 5,85 Aprovado 

1020 15º. MARIA SELOI SEVERO 06/07/1974 8 1,20 13 4,55 21 5,75 0,00 5,75 Aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

1286 
16º. BEATRIS MAROS DOS 

SANTOS 19/02/1986 8 1,20 13 4,55 21 5,75 0,00 5,75 Aprovado 

0588 17º. MARILUCIA CARVALHO 26/07/1960 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,50 5,75 Aprovado 

0617 18º. CLEONICE DA SILVA 02/02/1972 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,50 5,75 Aprovado 

0815 19º. ROSELANI TRINDADE 26/05/1975 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,50 5,75 Aprovado 

1431 
20º. DAIANE CRISTINA DE SOUZA 

DA SILVEIRA 20/02/1985 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,50 5,75 Aprovado 

1025 21º. JULIA MENDES CARVALHO 26/04/1984 10 1,50 10 3,50 20 5,00 0,50 5,50 Aprovado 

0924 22º. MIRELIA POSSAMAI CARON 14/11/1981 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,00 5,40 Aprovado 

0011 23º. RENATA XAVIER 20/09/1974 10 1,50 11 3,85 21 5,35 0,00 5,35 Aprovado 

0920 24º. MARINA SORNAS BUENO 24/09/1986 10 1,50 11 3,85 21 5,35 0,00 5,35 Aprovado 

0785 
25º. ANA PAULA DA SILVA 

RAMOS 28/07/1988 10 1,50 11 3,85 21 5,35 0,00 5,35 Aprovado 

1533 26º. ELIANE SIMONE MOREIRA 12/08/1975 8 1,20 11 3,85 19 5,05 0,00 5,05 Aprovado 

            

Cargo: 23. Prof. Educação Infantil           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0112 
1º. KAINARA RIBEIRO DO 

NASCIMENTO 20/03/1988 12 1,80 17 5,95 29 7,75 0,50 8,25 Aprovado 

0663 2º. CLEONICE RECH DA SILVA 09/05/1966 7 1,05 17 5,95 24 7,00 0,50 7,50 Aprovado 

1198 
3º. MARILZA CORREIA PAULINI 

DE SOUZA 30/01/1977 9 1,35 17 5,95 26 7,30 0,00 7,30 Aprovado 

1230 4º. GABRIELA CABRAL 30/01/1986 9 1,35 17 5,95 26 7,30 0,00 7,30 Aprovado 

1434 5º. ANA RUTE IVASZEK 27/06/1969 8 1,20 16 5,60 24 6,80 0,50 7,30 Aprovado 

1278 
6º. LINDAMIR DE LOURDES 

THOMAZELLI 27/06/1969 8 1,20 17 5,95 25 7,15 0,00 7,15 Aprovado 

0312 7º. VANESSA BOHN GOTZINGER 29/03/1986 8 1,20 15 5,25 23 6,45 0,50 6,95 Aprovado 

0943 8º. CLEILA REGINA MAIA 23/03/1989 10 1,50 14 4,90 24 6,40 0,50 6,90 Aprovado 

1150 9º. ANGELA CARMEN WISSOSKI 17/05/1985 10 1,50 15 5,25 25 6,75 0,00 6,75 Aprovado 

1051 10º. REGIANE LUCIA PEREIRA 25/03/1988 10 1,50 15 5,25 25 6,75 0,00 6,75 Aprovado 

0110 11º. ANNA PAULA PETERS 22/04/1987 9 1,35 14 4,90 23 6,25 0,50 6,75 Aprovado 

1385 
12º. REGIANE SANTOS LINO 

COQUEIRO 04/07/1986 7 1,05 16 5,60 23 6,65 0,00 6,65 Aprovado 

0294 
13º. LUCIANA MARIA ALMEIDA 

DUARTE 11/02/1978 9 1,35 15 5,25 24 6,60 0,00 6,60 Aprovado 

1290 14º. REGIANE CIDRAL 02/09/1986 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,50 6,60 Aprovado 

1284 
15º. TATIANE MIRA DA SILVA 

SANTOS 11/09/1973 11 1,65 14 4,90 25 6,55 0,00 6,55 Aprovado 

0292 16º. ALESSANDRA DEBACKER 16/10/1981 10 1,50 13 4,55 23 6,05 0,50 6,55 Aprovado 

1424 17º. LILIANE DA SILVA 24/05/1972 8 1,20 15 5,25 23 6,45 0,00 6,45 Aprovado 

0350 
18º. SIMONE MOREIRA 

GONÇALVES 21/04/1972 7 1,05 14 4,90 21 5,95 0,50 6,45 Aprovado 

0537 
19º. ELIANE APARECIDA 

FRANCISCO 29/05/1976 9 1,35 13 4,55 22 5,90 0,50 6,40 Aprovado 

0262 
20º. MÔNICA CARVALHO DA 

SILVA 02/05/1980 9 1,35 13 4,55 22 5,90 0,50 6,40 Aprovado 

0282 
21º. TATIANE APARECIDA 

FANTON 23/01/1987 9 1,35 13 4,55 22 5,90 0,50 6,40 Aprovado 

0627 22º. MARCIA LIMA DA SILVA 09/10/1973 5 0,75 16 5,60 21 6,35 0,00 6,35 Aprovado 

1202 23º. BEATRICE MARIA TRUPPEL 29/09/1980 9 1,35 14 4,90 23 6,25 0,00 6,25 Aprovado 

0338 24º. DAIANE FUNKE 08/03/1990 9 1,35 14 4,90 23 6,25 0,00 6,25 Aprovado 

1050 
25º. ARLEIDE REGINA BOLL 

HEINZ 01/11/1965 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0573 26º. JUSCELAINI DE OLIVEIRA 20/01/1983 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

1190 
27º. DANIELE DE CAMPOS 

RICHTER 08/02/1985 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

0884 28º. JANAÍNA DA SILVA XAVIER 15/08/1985 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

0452 29º. SUELEN ISABEL PINHEIRO 26/02/1989 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

0174 
30º. VANESSA PATRICIA 

VAVASSORI 08/06/1990 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

0784 31º. ALINE ESPER 14/09/1991 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

1344 
32º. CAROLINE TOMAZ DE 

OLIVEIRA 09/02/1992 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

0917 
33º. REGIANE APARECIDA DOS 

SANTOS RISSI APPIO 15/04/1984 10 1,50 13 4,55 23 6,05 0,00 6,05 Aprovado 

0747 
34º. MARLUCY DE OLIVEIRA 

BITTENCOURT 31/05/1989 7 1,05 14 4,90 21 5,95 0,00 5,95 Aprovado 

1347 35º. SORAYA DEMONTI 13/11/1971 9 1,35 13 4,55 22 5,90 0,00 5,90 Aprovado 

0102 
36º. GILVANIZA TEREZINHA 

FERREIRA 06/11/1975 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,50 5,90 Aprovado 

0858 37º. NELISE JOANA SCHREDER 24/06/1986 4 0,60 15 5,25 19 5,85 0,00 5,85 Aprovado 

0986 38º. JANARA TRENTINI 01/09/1988 11 1,65 12 4,20 23 5,85 0,00 5,85 Aprovado 

1356 
39º. MARCELI REGINA DE 

OLIVEIRA DIAS 31/01/1992 11 1,65 12 4,20 23 5,85 0,00 5,85 Aprovado 

1604 
40º. ROSANGELA VIDAL DA 

VEIGA 21/09/1974 6 0,90 14 4,90 20 5,80 0,00 5,80 Aprovado 

1228 
41º. SANDRA ADRIANA DE JESUS 

TOBIAS 28/01/1981 6 0,90 14 4,90 20 5,80 0,00 5,80 Aprovado 

0650 42º. SIRLEI RODRIGUES 31/10/1982 8 1,20 13 4,55 21 5,75 0,00 5,75 Aprovado 

0925 43º. JOSIANE MOSER GOMES 26/10/1985 8 1,20 13 4,55 21 5,75 0,00 5,75 Aprovado 

0015 44º. SOLANGE APARECIDA PAUL 01/06/1974 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,50 5,75 Aprovado 

0484 
45º. ANA PAULA DOS SANTOS 

LEITE 08/11/1976 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,50 5,75 Aprovado 

1052 
46º. TATIANE TAMARA DA SILVA 

PRADO 09/07/1985 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,50 5,75 Aprovado 

0544 47º. ROSANA MACHADO BUTOR 14/05/1982 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 Aprovado 

0257 48º. VANESSA MOREIRA 01/10/1989 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 Aprovado 

0622 
49º. CILMARA ROSA DOS SANTOS 

ALVES KRUEGER 16/08/1982 5 0,75 14 4,90 19 5,65 0,00 5,65 Aprovado 

0411 50º. RAQUEL RODRIGUES 26/11/1982 5 0,75 14 4,90 19 5,65 0,00 5,65 Aprovado 

1441 51º. CLEIA CRISTINE LUZIA 08/08/1980 4 0,60 13 4,55 17 5,15 0,50 5,65 Aprovado 

0511 52º. SARA ALVES DOS SANTOS 18/06/1969 7 1,05 13 4,55 20 5,60 0,00 5,60 Aprovado 

1096 
53º. SIMONE LORENO EGGER 

PEREIRA 02/09/1988 7 1,05 13 4,55 20 5,60 0,00 5,60 Aprovado 

0115 
54º. CAROLINA MARIA BREIS DE 

OLIVEIRA FERREIRA 31/05/1971 9 1,35 12 4,20 21 5,55 0,00 5,55 Aprovado 

0682 55º. ROSANA DE SOUZA 28/12/1980 9 1,35 12 4,20 21 5,55 0,00 5,55 Aprovado 

1160 56º. TAIRINE TANTSCH 06/01/1991 9 1,35 12 4,20 21 5,55 0,00 5,55 Aprovado 

0343 57º. ROSELI CASSEMIRO DA SILVA 15/04/1978 6 0,90 13 4,55 19 5,45 0,00 5,45 Aprovado 

0911 58º. SOLANGE DE OLIVEIRA ROSA 18/08/1981 6 0,90 13 4,55 19 5,45 0,00 5,45 Aprovado 

1164 
59º. MARIA DE LOURDES 

MALAQUIAS DE OLIVEIRA 30/05/1963 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,00 5,40 Aprovado 

0477 
60º. GRASIELE MARIANE DE 

ALCANTARA DE OLIVEIRA 18/12/1980 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,00 5,40 Aprovado 

1460 
61º. MICHELI CRISTIANI RICARDO 

FREIRE 09/11/1982 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,00 5,40 Aprovado 

0864 62º. DAYANE DA SILVA 11/03/1988 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,00 5,40 Aprovado 

0061 
63º. HELOUISE CRISTINA 

BAPTISTA 24/01/1990 10 1,50 11 3,85 21 5,35 0,00 5,35 Aprovado 

0028 
64º. SANDRA MARA PINTO DO 

NASC DE SENA 20/11/1967 5 0,75 13 4,55 18 5,30 0,00 5,30 Aprovado 

0357 
65º. MARI TEREZINHA BILICKI 

PERELLES 20/01/1969 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,00 5,25 Aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0519 
66º. DELFINA DOS SANTOS 

CORREIA 22/04/1970 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

1148 67º. MARCIA ELIANE RAMOS 04/08/1972 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

0069 68º. KENIA CLEIA FAGUNDES 05/06/1987 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

0410 69º. MIRIÃ DE SOUZA SALES 07/08/1987 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

0795 70º. MARCIA REINERT 07/05/1967 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,00 5,20 Aprovado 

0404 
71º. JOSEFA LINDOLFO DA SILVA 

GONÇALVES 30/03/1973 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,00 5,20 Aprovado 

0387 72º. HELENA PEREIRA LINHARES 15/04/1992 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,00 5,20 Aprovado 

1405 
73º. ANGELICA BOEHLER DE 

BORBA 02/05/1992 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,00 5,20 Aprovado 

1495 74º. SAMIA SALAH VERPLOHZ 14/06/1970 6 0,90 12 4,20 18 5,10 0,00 5,10 Aprovado 

1588 
75º. CLAUDIA REGINA DA SILVA 

SCHMITZ 12/12/1975 6 0,90 12 4,20 18 5,10 0,00 5,10 Aprovado 

0070 
76º. ROSIANE APARECIDA 

LEOPOLDO VALENTINA 21/10/1970 8 1,20 11 3,85 19 5,05 0,00 5,05 Aprovado 

0987 77º. FERNANDA DE ATAIDE 25/02/1980 8 1,20 11 3,85 19 5,05 0,00 5,05 Aprovado 

            

Cargo: 24. Professor de Artes           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0937 1º. ÉDINA KARINE LIEBEL 16/01/1991 11 1,65 14 4,90 25 6,55 0,00 6,55 Aprovado 

1138 2º. MONICA DOS SANTOS 16/01/1984 6 0,90 14 4,90 20 5,80 0,00 5,80 Aprovado 

0808 3º. DANIANI SCHONS DA SILVA 01/11/1979 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,00 5,40 Aprovado 

0369 
4º. ROBERTA ELUIDE EGER DA 

SILVA 17/02/1975 5 0,75 13 4,55 18 5,30 0,00 5,30 Aprovado 

0116 5º. LEDA DE FATIMA LOPES 24/12/1959 6 0,90 12 4,20 18 5,10 0,00 5,10 Aprovado 

            

Cargo: 25. Professor de Inglês           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0727 
1º. KRISLENE CARDOSO DA 

SILVA 18/10/1984 14 2,10 17 5,95 31 8,05 0,00 8,05 Aprovado 

1399 2º. SABRINA HILLESHEIM 17/12/1986 11 1,65 18 6,30 29 7,95 0,00 7,95 Aprovado 

0523 3º. JACKELINE BALSANELLI 08/04/1986 10 1,50 17 5,95 27 7,45 0,00 7,45 Aprovado 

0337 4º. PAULA DE LIMA ROSA 20/10/1991 13 1,95 14 4,90 27 6,85 0,00 6,85 Aprovado 

0467 
5º. ANTONIO FERNANDO 

SILVEIRA DE SOUZA 13/06/1980 9 1,35 14 4,90 23 6,25 0,50 6,75 Aprovado 

1183 
6º. KARINE CARDEAL FERREIRA 

BORGMANN 06/09/1985 9 1,35 14 4,90 23 6,25 0,50 6,75 Aprovado 

0480 7º. HENRIQUE DE LIMA BAENA 27/10/1991 10 1,50 14 4,90 24 6,40 0,00 6,40 Aprovado 

0203 
8º. DALMO PEREIRA DE 

SANTANA 05/07/1964 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 Aprovado 

1623 9º. DELFINEIA VOLKMANN 13/09/1976 7 1,05 14 4,90 21 5,95 0,00 5,95 Aprovado 

0801 
10º. ANDREIA REGINA DA SILVA 

STEINBACH 24/03/1975 6 0,90 13 4,55 19 5,45 0,00 5,45 Aprovado 

0277 
11º. THAÍS APARECIDA DOMENES 

TOLENTINO 08/09/1988 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,00 5,40 Aprovado 

0164 
12º. VANIA VIEIRA WENDT 

COUTINHO 26/01/1980 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

            

 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

Cargo: 26. Psicólogo           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

1406 
1º. CARINA POHLMANN 

HABERMANN 06/03/1975 14 2,10 16 5,60 30 7,70 0,00 7,70 Aprovado 

0233 2º. ELOISA APARECIDA VIEIRA 08/01/1990 11 1,65 16 5,60 27 7,25 0,00 7,25 Aprovado 

0007 3º. KEIT KRELLING 21/09/1984 7 1,05 15 5,25 22 6,30 0,50 6,80 Aprovado 

0882 4º. RENATA IZAURO 28/04/1989 10 1,50 15 5,25 25 6,75 0,00 6,75 Aprovado 

0018 5º. ELZA CERQUEIRA SANTOSE 14/06/1969 9 1,35 15 5,25 24 6,60 0,00 6,60 Aprovado 

1310 
6º. MARIDILCE GONÇALVES DA 

ROCHA 31/03/1966 11 1,65 14 4,90 25 6,55 0,00 6,55 Aprovado 

1607 7º. BRUNA LARISSA PROCHNOW 30/11/1985 11 1,65 14 4,90 25 6,55 0,00 6,55 Aprovado 

0769 
8º. ANTONIA MARIA SCARTON 

WEBER 13/08/1969 10 1,50 14 4,90 24 6,40 0,00 6,40 Aprovado 

0123 9º. LEONIR TROSCKI 10/05/1989 10 1,50 14 4,90 24 6,40 0,00 6,40 Aprovado 

0877 
10º. GIANA CAROLINE 

RODRIGUES 04/07/1988 9 1,35 13 4,55 22 5,90 0,50 6,40 Aprovado 

1255 11º. GABRIELA KUNZ SILVEIRA 25/11/1982 12 1,80 13 4,55 25 6,35 0,00 6,35 Aprovado 

1298 
12º. PATRICIA ALVES DE NOVAES 

GARCIA 10/11/1979 11 1,65 13 4,55 24 6,20 0,00 6,20 Aprovado 

1488 
13º. CAROLINA LOPES PEREIRA 

DOS SANTOS 25/10/1988 11 1,65 13 4,55 24 6,20 0,00 6,20 Aprovado 

0850 14º. RIQUELE JANTSCH GESSNER 06/06/1978 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

0146 15º. FABIANO POPOVISK 01/10/1983 8 1,20 14 4,90 22 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

0095 16º. PRISCILA PAULA BERTOL 18/04/1991 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 Aprovado 

1403 17º. FABIANA ROSA DA CRUZ 14/09/1987 9 1,35 13 4,55 22 5,90 0,00 5,90 Aprovado 

0232 18º. EDEVILDE MARIA BRANDÂO 02/02/1967 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,50 5,90 Aprovado 

0999 19º. DANIELA PEREIRA DA SILVA 02/02/1981 11 1,65 12 4,20 23 5,85 0,00 5,85 Aprovado 

0491 20º. GABRIELA JARK TRAVI 14/12/1984 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 Aprovado 

0142 21º. GIOVANNA AMANDA PRESA 23/11/1990 12 1,80 11 3,85 23 5,65 0,00 5,65 Aprovado 

1119 
22º. GABRIELA SAMPAIO 

MONTEIRO 01/12/1981 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,50 5,65 Aprovado 

1104 
23º. JAMILE SIMAS DOS SANTOS 

FERNANDES 24/05/1986 9 1,35 12 4,20 21 5,55 0,00 5,55 Aprovado 

0915 
24º. ANDRÉA GARCIA BARAN 

MODESTO 16/10/1972 13 1,95 10 3,50 23 5,45 0,00 5,45 Aprovado 

0124 
25º. PUELLA CAELIS SILVA DA 

SILVEIRA 10/07/1991 8 1,20 12 4,20 20 5,40 0,00 5,40 Aprovado 

0249 26º. CHRISTINE FETTER 07/06/1985 12 1,80 10 3,50 22 5,30 0,00 5,30 Aprovado 

0962 
27º. SANDRA MARA DEMETRIO 

COSTA 13/04/1991 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

            

Cargo: 27. Supervisor Escolar           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0548 1º. SCHEILA RICHARTZ 17/06/1978 8 1,20 18 6,30 26 7,50 0,50 8,00 Aprovado 

0080 2º. ALTAIR APARECIDO TOBIAS 10/07/1979 12 1,80 14 4,90 26 6,70 0,00 6,70 Aprovado 

0891 3º. MARIA ODETE ZIMMERMANN 18/03/1965 5 0,75 16 5,60 21 6,35 0,00 6,35 Aprovado 

1017 4º. CAROLINA JAROCZINSKI 06/06/1984 7 1,05 13 4,55 20 5,60 0,50 6,10 Aprovado 

1555 5º. RAQUEL DA SILVA 28/05/1980 4 0,60 13 4,55 17 5,15 0,50 5,65 Aprovado 

0867 6º. EDILENE REGINA BARBOSA 18/08/1967 8 1,20 11 3,85 19 5,05 0,50 5,55 Aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

            

Cargo: 28. Tesoureiro           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0669 
1º. VERA LUCIA BARBOSA DE 

SOUZA 01/03/1976 13 1,95 13 4,55 26 6,50 0,50 7,00 Aprovado 

0166 2º. LIANDRA INES GIESE 17/05/1966 17 2,55 12 4,20 29 6,75 0,00 6,75 Aprovado 

1426 
3º. MARIANE FERNANDES DA 

ROSA BONI 06/08/1982 12 1,80 14 4,90 26 6,70 0,00 6,70 Aprovado 

1338 
4º. MARTHIN GERT 

SCHUNEMANN 26/07/1982 12 1,80 10 3,50 22 5,30 0,00 5,30 Aprovado 

1442 
5º. GUILHERME LIMA 

PIMPINATO 22/05/1975 14 2,10 9 3,15 23 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

0385 6º. CRISTIANO BERTELLI 21/11/1976 14 2,10 9 3,15 23 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

0089 
7º. MAGDO EDER DE ANDRADE 

FERREIRA 02/06/1987 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

            

Cargo: 29. Tradutor e Intérprete de 
Libras 

        
  

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 

N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0952 1º. SANDRA HELOISA DE BIASI 06/08/1987 10 1,50 15 5,25 25 6,75 0,50 7,25 Aprovado 

0542 
2º. DENISE GONÇALVES 

SILVEIRA 26/07/1971 8 1,20 15 5,25 23 6,45 0,00 6,45 Aprovado 

0319 3º. SOLANGE DOS PASSOS 24/08/1981 10 1,50 13 4,55 23 6,05 0,00 6,05 Aprovado 

1611 4º. DEBORAH DA ROSA LUCHO 11/01/1982 5 0,75 14 4,90 19 5,65 0,00 5,65 Aprovado 

            

 

Cargo: 30. Terapeuta Ocupacional           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Título

s 
N.F Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0082 1º STEFANY ANIELE XAVIER 25/08/1991 10 1,50 13 4,55 23 6,05 0,00 6,05 Aprovado 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAQUARI – SC 
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2015 

 
 
 

JOÃO PEDRO WOITEXEM 
PREFEITO 

 
 

 

 

 

 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

ATO 019/iobv/002/14/(FUNDEMA) 

HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO   
DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2014  (FUNDEMA) 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso e o Instituto 
o Barriga Verde, torna público o que segue: 
 
 
2. Fica homologada a Classificação Final de todos os aprovados do Concurso Público 002/2014 da FUNDEMA 

exceto os cargos de: Biólogo e Geólogo , conforme listagem abaixo: 
 

Cargo: 02. Fiscal de Controle Ambiental         

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. situação 

   Acertos Nota Acertos Nota    

0641 1º. MARCOS NATENAIEL DA TRINDADE 24/09/1967 15 2,25 17 5,95 32 8,20 aprovado 

0729 2º. EVALDO RUY DE OLIVEIRA BARBOSA 12/04/1987 17 2,55 16 5,60 33 8,15 aprovado 

0407 3º. CARLOS RAFAEL MARIA TRINTINI 12/12/1983 16 2,40 15 5,25 31 7,65 aprovado 

0554 4º. ROGE RIBEIRO JOSE 03/11/1969 15 2,25 14 4,90 29 7,15 aprovado 

0389 5º. CARLA TOGNATO DE OLIVEIRA 23/09/1987 15 2,25 14 4,90 29 7,15 aprovado 

0208 6º. DIANE RODRIGUES SILVEIRA 02/03/1988 15 2,25 14 4,90 29 7,15 aprovado 

0740 7º. LUCIANA FESTTI 03/12/1983 14 2,10 14 4,90 28 7,00 aprovado 

0223 8º. RODRIGO BRUM 27/03/1980 16 2,40 13 4,55 29 6,95 aprovado 

0245 9º. EDUARDO RODRIGUES AYRES 21/03/1971 18 2,70 12 4,20 30 6,90 aprovado 

0614 10º. LARISSA MENDES SOARES 12/07/1987 17 2,55 12 4,20 29 6,75 aprovado 

0731 11º. NILSON DOS SANTOS MONTEIRO 08/06/1977 16 2,40 12 4,20 28 6,60 aprovado 

0519 12º. NATANAEL ANDRADE DE OLIVEIRA 28/07/1983 16 2,40 12 4,20 28 6,60 aprovado 

0768 13º. MARIANA DA ROCHA MEDEIROS 07/09/1988 16 2,40 12 4,20 28 6,60 aprovado 

0365 14º. ISIS VIAPIANA SCARSSI 09/05/1984 11 1,65 14 4,90 25 6,55 aprovado 

0307 15º. YTANAJA GODOY 19/08/1986 13 1,95 13 4,55 26 6,50 aprovado 

0544 16º. DANIELA ANTONIELY GELINSKI SAMPAIO 03/04/1991 13 1,95 13 4,55 26 6,50 aprovado 

0369 17º. JOSE CARLOS BATISTA 23/09/1966 12 1,80 13 4,55 25 6,35 aprovado 

0780 18º. WAGNER BUDAL ARINS 16/04/1993 12 1,80 13 4,55 25 6,35 aprovado 

0612 19º. DOUGLAS EMANOEL GONÇALVES 19/06/1984 9 1,35 14 4,90 23 6,25 aprovado 

0719 20º. MÁRIO MENGARDA 15/06/1964 16 2,40 11 3,85 27 6,25 aprovado 

0039 21º. CLEDIUMAR NAKALSKI 20/03/1987 13 1,95 12 4,20 25 6,15 aprovado 

0638 22º. FELIPE RODRIGUES 07/09/1986 15 2,25 11 3,85 26 6,10 aprovado 

0436 23º. JESSICA FINCO 30/12/1990 15 2,25 11 3,85 26 6,10 aprovado 

0057 24º. FERNANDA MONTEIRO DO NASCIMENTO 20/06/1991 15 2,25 11 3,85 26 6,10 aprovado 

0198 25º. ADRIANA JANTSCH 04/08/1985 10 1,50 13 4,55 23 6,05 aprovado 

0771 26º. LUIZ CARLOS CASAS FILHO 10/10/1981 12 1,80 12 4,20 24 6,00 aprovado 

0513 27º. LUCIANA APARECIDA BERG DE SOUZA 28/01/1982 12 1,80 12 4,20 24 6,00 aprovado 

0281 28º. STANISLAW GROCHOWICZ NETO 18/10/1982 14 2,10 11 3,85 25 5,95 aprovado 

0445 29º. ÍTALO FRANCISCO SILVA 28/01/1995 14 2,10 11 3,85 25 5,95 aprovado 

0681 30º. MAYRON ANDREY DE SOUZA 28/09/1993 16 2,40 10 3,50 26 5,90 aprovado 

0099 31º. JANELISE COELHO GOMES TROMM 25/01/1976 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0380 32º. ANA CRISTINA BRUCKHEIMER 21/03/1976 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 

0226 33º. ANDRESSA KRUTZSCH 23/06/1979 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 

0683 34º. FRANCINE SCHMIDT 31/12/1986 13 1,95 11 3,85 24 5,80 aprovado 

0005 35º. JAISON LUIZ LORENZI 22/09/1976 15 2,25 10 3,50 25 5,75 aprovado 

0332 36º. SAMUEL MILANEZ 19/11/1987 15 2,25 10 3,50 25 5,75 aprovado 

0540 37º. ANDERSON FEY 17/01/1981 10 1,50 12 4,20 22 5,70 aprovado 

0251 38º. CHAIANE KAROL ALEGRI CUNHA 15/04/1991 12 1,80 11 3,85 23 5,65 aprovado 

0757 39º. FRANCIS MARA VIEIRA SCHUSTER PINTO 31/05/1984 14 2,10 10 3,50 24 5,60 aprovado 

0752 40º. MARIA HELENA CABRAL DE OLIVEIRA 19/11/1980 9 1,35 12 4,20 21 5,55 aprovado 

0144 41º. CESAR RICARDO KRUGER 08/11/1969 11 1,65 11 3,85 22 5,50 aprovado 

0500 42º. TEÓFILO POLIZELI LOBO 26/03/1991 11 1,65 11 3,85 22 5,50 aprovado 

0295 43º. ÍCARO RAMOS DOS SANTOS 03/05/1991 18 2,70 8 2,80 26 5,50 aprovado 

0625 44º. MARCONI DOS SANTOS 21/05/1985 13 1,95 10 3,50 23 5,45 aprovado 

0549 45º. THAYSE MARTINS RODRIGUES 24/07/1990 13 1,95 10 3,50 23 5,45 aprovado 

0089 46º. DALTON PASCUO 20/04/1991 13 1,95 10 3,50 23 5,45 aprovado 

0288 47º. JEAN PAULO BAITTINGER GARCIA 28/07/1994 13 1,95 10 3,50 23 5,45 aprovado 

0188 48º. THAYNA CRISTINA HINKE 04/06/1996 13 1,95 10 3,50 23 5,45 aprovado 

0615 49º. GUILHERME AUGUSTO DIAS FRANCO MIRA 29/08/1985 15 2,25 9 3,15 24 5,40 aprovado 

0009 50º. JOÃO ARISTIDES DOS SANTOS JUNIOR 31/08/1985 15 2,25 9 3,15 24 5,40 aprovado 

0551 51º. VICENTE NUNES DE ALMEIDA NETO 06/06/1992 10 1,50 11 3,85 21 5,35 aprovado 

0494 52º. JACQUELINE LUIZA XAVIER 14/01/1975 12 1,80 10 3,50 22 5,30 aprovado 

0791 53º. PATRICIA DA SILVA 25/03/1979 12 1,80 10 3,50 22 5,30 aprovado 

0701 54º. ARTUR FERNANDES HEIDEMANN 29/05/1991 12 1,80 10 3,50 22 5,30 aprovado 

0280 55º. MARIA CAROLINE SILVA NUNES 26/07/1994 12 1,80 10 3,50 22 5,30 aprovado 

0488 56º. LUIZ ANTONIO SANTOS 01/05/1964 7 1,05 12 4,20 19 5,25 aprovado 

0659 57º. FELIPE SOUZA FAGUNDES 24/08/1990 16 2,40 8 2,80 24 5,20 aprovado 

0437 58º. ANDERSON DE MELO 10/01/1990 11 1,65 10 3,50 21 5,15 aprovado 

0837 59º. NICOLI KAROLINI NASPOLINI 04/11/1995 11 1,65 10 3,50 21 5,15 aprovado 

0442 60º. EVANDRO CARVALHO BACHTOLD 02/10/1987 13 1,95 9 3,15 22 5,10 aprovado 

0454 61º. LETÍCIA CAROLINA PIRES 04/03/1994 13 1,95 9 3,15 22 5,10 aprovado 

0788 62º. DANIELA PAULA MARKWARDT SOUZA 14/08/1977 10 1,50 10 3,50 20 5,00 aprovado 

 
Cargo: 03. Biólogo 
SUSPENSO - Não homologado 

         
 

Cargo: 04. Engenheiro Agrônomo           

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 

 Títulos 
NF 

Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0565 1º. JULIANO SCHULTZ 29/09/1979 16 2,40 18 6,30 34 8,70 0,50 9,20 aprovado 

0408 2º. RODRIGO WOITECHEN 05/09/1989 13 1,95 15 5,25 28 7,20 0,50 7,70 aprovado 

0475 3º. JUNIELE RODRIGUES PIVETTA SURECK 06/06/1981 12 1,80 14 4,90 26 6,70 1,00 7,70 aprovado 

0093 4º. MARCO AURÉLIO SIMÕES 15/12/1977 11 1,65 17 5,95 28 7,60 0,00 7,60 aprovado 

0447 5º. THIAGO DE ARAUJO MASTRANGELO 30/10/1982 9 1,35 13 4,55 22 5,90 1,50 7,40 aprovado 

0284 6º. CIRLENE KLUCK 15/02/1975 12 1,80 13 4,55 25 6,35 0,50 6,85 aprovado 

0821 7º. EDENILSO ZUANAZZI 22/03/1978 12 1,80 13 4,55 25 6,35 0,50 6,85 aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0373 8º. CLOVISSON MENOTTI BOEIRA DE OLIVEIRA 27/11/1980 12 1,80 11 3,85 23 5,65 1,00 6,65 aprovado 

0745 9º. NELSON TEIXEIRA SANTOS JUNIOR 21/11/1985 13 1,95 13 4,55 26 6,50 0,00 6,50 aprovado 

0431 10º. ARIEL STEFANIAK 22/08/1984 11 1,65 13 4,55 24 6,20 0,00 6,20 aprovado 

0094 11º. JOELTON DOS SANTOS RODRIGUES 20/10/1988 13 1,95 12 4,20 25 6,15 0,00 6,15 aprovado 

0068 12º. ARTHUR DE CANINI CEZAR 20/07/1988 10 1,50 13 4,55 23 6,05 0,00 6,05 aprovado 

0455 13º. ROBERTO SUSUMU WADA 18/11/1965 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,50 6,00 aprovado 

0492 14º. LUIS ANTONIO REIS DA PORCIUNCULA 14/01/1958 11 1,65 12 4,20 23 5,85 0,00 5,85 aprovado 

0340 15º. BRYAN DUANE DE OLIVEIRA MACHADO ROMERO 16/08/1987 13 1,95 11 3,85 24 5,80 0,00 5,80 aprovado 

0210 16º. JOÃO PAULO DALAGASSA 22/02/1989 13 1,95 11 3,85 24 5,80 0,00 5,80 aprovado 

0800 17º. BRUNA ARIANE DA SILVA 16/01/1989 8 1,20 13 4,55 21 5,75 0,00 5,75 aprovado 

0776 18º. SANDRO MILANESE 25/10/1973 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 aprovado 

0798 19º. JOSE LUIZ NOGUEIRA 05/04/1989 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 aprovado 

0007 20º. LUCAS LAFRATTA CALANDRELLI 26/12/1989 12 1,80 11 3,85 23 5,65 0,00 5,65 aprovado 

0315 21º. FERNANDA OSMARA WAGNER 05/02/1982 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,50 5,65 aprovado 

0725 22º. SUELEN PAULA CIZINANDE 25/07/1986 14 2,10 10 3,50 24 5,60 0,00 5,60 aprovado 

0204 23º. DANIELLE JANAINA WESTPHALEN 06/09/1976 9 1,35 12 4,20 21 5,55 0,00 5,55 aprovado 

0310 24º. MARCOS ZALESKI DE MATOS 24/01/1984 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 aprovado 

0055 25º. CHARLES CRISTHIANO PINTRO 27/06/1985 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 aprovado 

0517 26º. WESLEY KERNECKE 22/02/1990 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 aprovado 

0813 27º. ANDRÉ LUIZ DE CAMPOS 20/02/1987 13 1,95 10 3,50 23 5,45 0,00 5,45 aprovado 

0277 28º. RAFAEL MORENO CAMPOS 18/02/1986 14 2,10 9 3,15 23 5,25 0,00 5,25 aprovado 

0568 29º. GABRIELA ALMEIDA MARQUETTE 05/08/1990 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,00 5,20 aprovado 

0508 30º. ALMIR FRANCISCO MORO 21/09/1982 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 aprovado 

0116 31º. RICARDO KULKAMP DA SILVA 21/12/1985 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 aprovado 

0486 32º. JOAO GUILHERME BATISTA HESS 23/03/1987 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 aprovado 

0423 33º. DAVI KOHNTOPP DA SILVA 16/11/1987 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 aprovado 

0529 34º. RODRIGO VARGAS FERNANDES 13/01/1986 13 1,95 9 3,15 22 5,10 0,00 5,10 aprovado 

0261 35º. ALEXANDRE PAULO SOARES 28/05/1974 8 1,20 11 3,85 19 5,05 0,00 5,05 aprovado 

0028 36º. VICTOR FERREIRA 09/06/1987 10 1,50 10 3,50 20 5,00 0,00 5,00 aprovado 

            

 

Cargo: 05. Engenheiro Ambiental           

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E Ponto Títulos NF Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0660 1º. FELIPE SOUZA FAGUNDES 24/08/1990 14 2,10 17 5,95 31 8,05 0,00 8,05 Aprovado 

0264 2º. FELIPE LISCHKA SAMPAIO 16/01/1985 13 1,95 17 5,95 30 7,90 0,00 7,90 Aprovado 

0150 3º. ANA CAROLINA DUMA CORREIA 25/08/1984 15 2,25 16 5,60 31 7,85 0,00 7,85 Aprovado 

0561 4º. GUILHERME PARTALA 22/03/1990 15 2,25 16 5,60 31 7,85 0,00 7,85 Aprovado 

0292 5º. JESSICA CAROLINE DOS SANTOS SILVA 21/06/1991 12 1,80 17 5,95 29 7,75 0,00 7,75 Aprovado 

0522 6º. DIEGO RAFAEL DA ROCHA 29/04/1991 11 1,65 17 5,95 28 7,60 0,00 7,60 Aprovado 

0217 7º. LAÍS ASSINI 01/06/1990 12 1,80 16 5,60 28 7,40 0,00 7,40 Aprovado 

0609 8º. LETICIA TOMAZI 07/05/1991 12 1,80 16 5,60 28 7,40 0,00 7,40 Aprovado 

0100 9º. ANDRÉ DE MELO CORRÊA 07/09/1991 12 1,80 16 5,60 28 7,40 0,00 7,40 Aprovado 

0174 10º. TÁSSIA EVARISTO SOARES 27/08/1985 14 2,10 15 5,25 29 7,35 0,00 7,35 Aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0019 11º. TAMIRES KOGA DE CARVALHO 12/06/1990 13 1,95 15 5,25 28 7,20 0,00 7,20 Aprovado 

0102 12º. VICTOR LUIS PADILHA 06/02/1993 15 2,25 14 4,90 29 7,15 0,00 7,15 Aprovado 

0266 13º. MARIANA DA ROCHA MEDEIROS 07/09/1988 12 1,80 15 5,25 27 7,05 0,00 7,05 Aprovado 

0237 14º. FERNANDA PAULO DE OLIVEIRA 04/05/1990 12 1,80 15 5,25 27 7,05 0,00 7,05 Aprovado 

0758 15º. MOISÉS SILVA DOS SANTOS 07/07/1968 14 2,10 14 4,90 28 7,00 0,00 7,00 Aprovado 

0655 16º. ANDERSON LUIS MULLER 29/07/1975 14 2,10 14 4,90 28 7,00 0,00 7,00 Aprovado 

0689 17º. VINICIUS POLI 10/12/1985 15 2,25 13 4,55 28 6,80 0,00 6,80 Aprovado 

0735 18º. CAMILA BOING BARNI 05/07/1991 15 2,25 13 4,55 28 6,80 0,00 6,80 Aprovado 

0336 19º. CATIA CIRLENE FELIPI GANSKE 01/04/1977 12 1,80 14 4,90 26 6,70 0,00 6,70 Aprovado 

0525 20º. ELTON GONÇALVES 15/07/1983 12 1,80 14 4,90 26 6,70 0,00 6,70 Aprovado 

0715 21º. JEFERSON KRAPP 07/01/1988 12 1,80 14 4,90 26 6,70 0,00 6,70 Aprovado 

0712 22º. PEDRO RODRIGUES DE ANDRADE 16/11/1990 12 1,80 14 4,90 26 6,70 0,00 6,70 Aprovado 

0069 23º. KARINE ZIMMERMANN FERREIRA 15/12/1990 9 1,35 15 5,25 24 6,60 0,00 6,60 Aprovado 

0061 24º. DANIELA FACHINI 30/05/1982 10 1,50 14 4,90 24 6,40 0,00 6,40 Aprovado 

0319 25º. JULIA FERNANDA HOFFMANN PEREIRA 25/04/1987 10 1,50 14 4,90 24 6,40 0,00 6,40 Aprovado 

0242 26º. ALEXANDRE DE ARAUJO 02/01/1979 12 1,80 13 4,55 25 6,35 0,00 6,35 Aprovado 

0085 27º. SIMONE BARBOSA REICHERT 14/01/1987 12 1,80 13 4,55 25 6,35 0,00 6,35 Aprovado 

0222 28º. GIOVANE BRUNO KRIESER 13/11/1991 14 2,10 12 4,20 26 6,30 0,00 6,30 Aprovado 

0685 29º. MARCELO JOÃO ZAWADZKI 04/07/1987 11 1,65 13 4,55 24 6,20 0,00 6,20 Aprovado 

0453 30º. ANA CAROLINE BASANE 10/03/1993 11 1,65 13 4,55 24 6,20 0,00 6,20 Aprovado 

0424 31º. FABIANE STASCHECK LINHARES 14/05/1984 10 1,50 13 4,55 23 6,05 0,00 6,05 Aprovado 

0356 32º. BRUNO CEZAR GADENS LECHIU 14/06/1986 10 1,50 13 4,55 23 6,05 0,00 6,05 Aprovado 

0138 33º. CAMILA HOSTIN SAMY 10/03/1988 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 Aprovado 

0553 34º. CRISTIANA GIER DELLA ROCCA 30/07/1988 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 Aprovado 

0291 35º. HAYANA DOS SANTOS JAINES 27/02/1992 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 Aprovado 

0588 36º. MARIANA GONÇALVES SILVA 15/09/1991 13 1,95 11 3,85 24 5,80 0,00 5,80 Aprovado 

0318 37º. CAMILA CRISTINA COLARES 14/08/1990 8 1,20 13 4,55 21 5,75 0,00 5,75 Aprovado 

0387 38º. FERNANDA BUBNIAK SCHRAMM 07/01/1982 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 Aprovado 

0710 39º. KAROLINE CAPPELARI 10/11/1988 9 1,35 12 4,20 21 5,55 0,00 5,55 Aprovado 

0016 40º. MAYARA PEREIRA SILVA 01/05/1989 9 1,35 12 4,20 21 5,55 0,00 5,55 Aprovado 

0124 41º. OCIREMA SCHIRMER NEVES 14/03/1988 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

0331 42º. HIANA KARLA PINTO CARDOSO DA ROSA 05/03/1992 12 1,80 10 3,50 22 5,30 0,00 5,30 Aprovado 

0482 43º. RUBIÉLI SARETTO 21/06/1990 7 1,05 12 4,20 19 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

0656 44º. PAULO FERNANDO UECKERT 12/01/1991 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

0090 45º. DALTON PASCUO 20/04/1991 10 1,50 10 3,50 20 5,00 0,00 5,00 Aprovado 

            

 

Cargo: 06. Engenheiro Civil           

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E 
Ponto 
Títulos NF 

Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0347 1º. POLIANE DA SILVA 05/03/1985 12 1,80 12 4,20 24 6,00 1,00 7,00 Aprovado 

0300 2º. TIAGO LUIZ MACELAY 10/05/1986 15 2,25 12 4,20 27 6,45 0,00 6,45 Aprovado 

0205 3º. CRISLEY TAISE DE SOUZA 25/03/1991 15 2,25 12 4,20 27 6,45 0,00 6,45 Aprovado 

0032 4º. CEZAR SANTOS DE JESUS 16/02/1984 14 2,10 11 3,85 25 5,95 0,50 6,45 Aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0591 5º. BRUNO ERICK FUCHS 02/09/1987 12 1,80 13 4,55 25 6,35 0,00 6,35 Aprovado 

0721 6º. RAMON FELIPE WASCH PAES 04/10/1987 14 2,10 12 4,20 26 6,30 0,00 6,30 Aprovado 

0419 7º. RAFAEL CORRÊA SALOMÃO 24/04/1989 14 2,10 12 4,20 26 6,30 0,00 6,30 Aprovado 

0679 8º. JONAS PEDRO 07/05/1986 15 2,25 11 3,85 26 6,10 0,00 6,10 Aprovado 

0215 9º. BRENO VILHALBA PAMPLONA 29/08/1986 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 Aprovado 

0401 10º. VANESSA BACCA COUTO 25/08/1990 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 Aprovado 

0166 11º. MARCIO AURELIO LISBOA JUNIOR 12/07/1990 14 2,10 11 3,85 25 5,95 0,00 5,95 Aprovado 

0167 
12º. DOUGLAS ALBRECHT NOVO DE 

OLIVEIRA 
02/03/1977 11 1,65 12 4,20 23 5,85 0,00 5,85 

Aprovado 

0738 13º. CLEUMAR ZANELLA 11/05/1991 13 1,95 11 3,85 24 5,80 0,00 5,80 Aprovado 

0628 14º. ALAN DA FONSECA DE SOUZA 17/05/1992 15 2,25 10 3,50 25 5,75 0,00 5,75 Aprovado 

0640 
15º. GIORDANO NICCOLO 

RINCAWESKI VEGINI 
02/06/1991 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 

Aprovado 

0377 16º. GABRIEL VARGAS MADALENA 02/01/1986 17 2,55 9 3,15 26 5,70 0,00 5,70 Aprovado 

0741 17º. GABRIELA DE FARIA KONESKI 21/02/1991 14 2,10 10 3,50 24 5,60 0,00 5,60 Aprovado 

0728 18º. GIULIANO DE AZEVEDO OLIVEIRA 12/11/1972 9 1,35 12 4,20 21 5,55 0,00 5,55 Aprovado 

0054 19º. DANIEL CANHAS DIAS 05/07/1978 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

0366 
20º. NICOLE SALEN DALLABONA 

FERREIRA 
21/09/1986 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 

Aprovado 

0772 21º. ALESSANDRO DELLA GIUSTINA 06/06/1987 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

0056 
22º. PRISCILA MAYUMI KAWANAMI 

DEFREITAS 
28/10/1987 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 

Aprovado 

0823 23º. TIAGO HENRIQUE LITRENTO 23/01/1991 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

0274 24º. CAROLINE LIBARDO 24/08/1993 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

0095 25º. ERVINO RIBEIRO MACEDO 15/09/1961 13 1,95 10 3,50 23 5,45 0,00 5,45 Aprovado 

0355 26º. FABRÍCIO DE OLIVEIRA 14/05/1992 10 1,50 11 3,85 21 5,35 0,00 5,35 Aprovado 

0545 27º. JACSON LUIS TOMASI 29/04/1975 14 2,10 9 3,15 23 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

0654 28º. MARCELO MADUREIRA GARCIA 12/07/1978 14 2,10 9 3,15 23 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

0531 
29º. WAGNER EDSON RIBEIRO 

FERREIRA 
11/02/1986 14 2,10 9 3,15 23 5,25 0,00 5,25 

Aprovado 

0622 30º. BRENO DUGAICH SOARES 21/04/1989 14 2,10 9 3,15 23 5,25 0,00 5,25 Aprovado 

0159 
31º. VICTOR HUGO DOMINGOS 

FRANCO 
27/07/1991 14 2,10 9 3,15 23 5,25 0,00 5,25 

Aprovado 

0091 32º. THIAGO GUIMARAES SAKATA 14/01/1986 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

0018 33º. ALINE CRISTINA ANTES 22/01/1987 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

0418 34º. RODRIGO DEMARCHI 16/02/1990 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

0142 35º. RAFAEL SLOMP 01/05/1989 13 1,95 9 3,15 22 5,10 0,00 5,10 Aprovado 

0643 36º. DOUGLAS ZORRER 02/07/1991 13 1,95 9 3,15 22 5,10 0,00 5,10 Aprovado 

0645 37º. JULIANA LIEBL PAIVA FERREIRA 05/09/1991 13 1,95 9 3,15 22 5,10 0,00 5,10 Aprovado 

0552 38º. ANDRÉ BÄHR 31/07/1992 10 1,50 10 3,50 20 5,00 0,00 5,00 Aprovado 

 

Cargo: 09. Engenheiro Químico 

insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E Ponto 
Títulos 

NF 
Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0501 1º. ISABELA RUPP KAVANAGH 09/05/1988 17 2,55 20 7,00 37 9,55 0,00 9,55 Aprovado 

0260 2º. TATIANA RAMOS PACIONI 24/07/1986 15 2,25 17 5,95 32 8,20 1,00 9,20 Aprovado 

0209 3º. DIANE RODRIGUES SILVEIRA 02/03/1988 15 2,25 17 5,95 32 8,20 1,00 9,20 Aprovado 

0156 4º. VANESSA DE LIMA EVANGELISTA 21/11/1981 10 1,50 20 7,00 30 8,50 0,50 9,00 Aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0293 5º. CARLOS ALFREDO ALVES JUNIOR 13/05/1987 14 2,10 16 5,60 30 7,70 1,00 8,70 Aprovado 

0601 6º. MIRLEIDE BORN ZAMARIAN 02/04/1988 13 1,95 19 6,65 32 8,60 0,00 8,60 Aprovado 

0534 7º. GERSON LUÍS GUEBERT 04/06/1965 15 2,25 18 6,30 33 8,55 0,00 8,55 Aprovado 

0573 8º. CRISTIANE SAVICKI 08/11/1979 15 2,25 18 6,30 33 8,55 0,00 8,55 Aprovado 

0480 9º. EDUARDO VINÍCIUS JOLY 06/10/1989 15 2,25 18 6,30 33 8,55 0,00 8,55 Aprovado 

0658 10º. BRUNO GRILO WINTER 26/10/1989 17 2,55 17 5,95 34 8,50 0,00 8,50 Aprovado 

0200 11º. LUCAS VINÍCIUS DE OLIVEIRA GUERGOLETI 28/10/1990 12 1,80 19 6,65 31 8,45 0,00 8,45 Aprovado 

0490 12º. HENRIQUE WILMERS DE MORAES 26/08/1983 13 1,95 17 5,95 30 7,90 0,50 8,40 Aprovado 

0443 13º. NATHÁLIA FERRAZ ALONSO MARTINS 31/01/1990 16 2,40 17 5,95 33 8,35 0,00 8,35 Aprovado 

0676 14º. ANDRÉ KLINGENFUS ANTUNES 01/12/1990 16 2,40 17 5,95 33 8,35 0,00 8,35 Aprovado 

0575 15º. LOUISE AMANDA KUHL 06/08/1992 16 2,40 17 5,95 33 8,35 0,00 8,35 Aprovado 

0220 16º. NOELE TACIANI MENDES 10/02/1983 13 1,95 18 6,30 31 8,25 0,00 8,25 Aprovado 

0131 17º. FLAVIO TAJIMA BARBOSA 08/06/1987 15 2,25 17 5,95 32 8,20 0,00 8,20 Aprovado 

0730 18º. OSNI SANTOS OLIVEIRA 28/12/1989 15 2,25 17 5,95 32 8,20 0,00 8,20 Aprovado 

0578 19º. LUIS FERNANDO KONKEWICZ STRAMARI 24/09/1990 15 2,25 17 5,95 32 8,20 0,00 8,20 Aprovado 

0404 20º. MARCELO WIGG PERFETO 26/04/1983 13 1,95 15 5,25 28 7,20 1,00 8,20 Aprovado 

0751 21º. JOSÉ FERREIRA FILHO 26/11/1961 12 1,80 17 5,95 29 7,75 0,00 7,75 Aprovado 

0538 22º. MARCOS DE ASSIS LUCIO 10/01/1988 12 1,80 17 5,95 29 7,75 0,00 7,75 Aprovado 

0036 23º. BRUNA LUIZA DREHER 07/04/1992 12 1,80 17 5,95 29 7,75 0,00 7,75 Aprovado 

0203 24º. WILIAM KASTER 18/09/1978 14 2,10 16 5,60 30 7,70 0,00 7,70 Aprovado 

0114 25º. ELIANE BREDOW 20/10/1978 14 2,10 16 5,60 30 7,70 0,00 7,70 Aprovado 

0440 26º. ROSANGELA OSORIO SOKOLOWSKI 21/02/1968 10 1,50 16 5,60 26 7,10 0,50 7,60 Aprovado 

0466 27º. ANA LUIZA PADILHA CHRISTOFIS 18/08/1990 15 2,25 15 5,25 30 7,50 0,00 7,50 Aprovado 

0235 28º. JANAINA INDIANARA CORREA 02/06/1983 12 1,80 16 5,60 28 7,40 0,00 7,40 Aprovado 

0164 29º. SUSYNAIRA DOS SANTOS 11/09/1986 12 1,80 16 5,60 28 7,40 0,00 7,40 Aprovado 

0172 30º. KLAUS PETER SCHLEI 24/02/1989 12 1,80 16 5,60 28 7,40 0,00 7,40 Aprovado 

0720 31º. DÉBORA BAHR BOLLMANN 03/01/1991 12 1,80 16 5,60 28 7,40 0,00 7,40 Aprovado 

0343 32º. HIROKI TOBA 27/08/1984 14 2,10 14 4,90 28 7,00 0,00 7,00 Aprovado 

0671 33º. SALVINO ANTONIO DA SILVA JUNIOR 14/08/1966 11 1,65 15 5,25 26 6,90 0,00 6,90 Aprovado 

0154 34º. JOSENEI SOARES 13/09/1977 8 1,20 16 5,60 24 6,80 0,00 6,80 Aprovado 

0785 35º. JULIA LOPES DA SILVA GASCHO 04/10/1990 8 1,20 16 5,60 24 6,80 0,00 6,80 Aprovado 

0382 36º. SUZANA DAMANN 01/12/1991 10 1,50 15 5,25 25 6,75 0,00 6,75 Aprovado 

0661 37º. JENIFFER KATARINE WANZELER FUCKNER 15/10/1992 12 1,80 14 4,90 26 6,70 0,00 6,70 Aprovado 

0221 38º. FRANCIÉLLE GIRARDI 27/09/1981 11 1,65 14 4,90 25 6,55 0,00 6,55 Aprovado 

0444 39º. FELIPE PALOSCHI SCHMITZ 14/12/1988 14 2,10 12 4,20 26 6,30 0,00 6,30 Aprovado 

0386 40º. MARIANA ALEXANDRE ZABOENCO 14/11/1989 9 1,35 14 4,90 23 6,25 0,00 6,25 Aprovado 

0652 41º. FRANCIS PIERRE DE FRANÇA 14/07/1975 13 1,95 12 4,20 25 6,15 0,00 6,15 Aprovado 

0763 42º. ANA PAULA KUREK 05/08/1982 13 1,95 9 3,15 22 5,10 1,00 6,10 Aprovado 

0051 43º. LUTIANE MARCELINO DA SILVA 03/09/1978 10 1,50 13 4,55 23 6,05 0,00 6,05 Aprovado 

0239 44º. LUCIANA LORENSON PITHAN DA SILVA 24/07/1991 10 1,50 13 4,55 23 6,05 0,00 6,05 Aprovado 

0743 45º. CRISTIANE ODORIZZI 29/06/1987 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 Aprovado 

0696 46º. GABRIEL ALESSANDRO TOMASI 04/05/1990 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 Aprovado 

0207 47º. LUCAS OFFENEY 05/07/1991 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 Aprovado 

0642 48º. KARINE  THAISE RAINERT 20/08/1991 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 Aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0541 49º. RUDENE ANDRÉA BEILFUSS FOSSILE 12/06/1972 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,50 5,70 Aprovado 

0168 50º. DRIELLE JUSTINIANO DE SOUZA 08/02/1991 12 1,80 11 3,85 23 5,65 0,00 5,65 Aprovado 

0330 51º. LUÃ BEZERRA HURCZULACK 12/09/1989 7 1,05 13 4,55 20 5,60 0,00 5,60 Aprovado 

0190 52º. ÁLLAN CÁSSIO GOMES 11/11/1988 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

0067 53º. MARIANA KROETZ 24/04/1990 10 1,50 11 3,85 21 5,35 0,00 5,35 Aprovado 

0368 54º. CAROLINE ALMEIDA FUZON 03/06/1991 12 1,80 10 3,50 22 5,30 0,00 5,30 Aprovado 

0579 55º. MICHELE CRISTINE SOARES 15/11/1990 9 1,35 11 3,85 20 5,20 0,00 5,20 Aprovado 

0530 56º. FABIANE KREMER 22/09/1987 8 1,20 11 3,85 19 5,05 0,00 5,05 Aprovado 

0479 57º. JÉSSICA LEONARDI BITTENCOURT SIMAS 11/11/1991 10 1,50 10 3,50 20 5,00 0,00 5,00 Aprovado 

 

Cargo: 08. Engenheiro Sanitarista           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E. 
Ponto 
Títulos 

NF Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0393 1º. ALAN CASSIO BORSUK 12/02/1990 11 1,65 18 6,30 29 7,95 0,00 7,95 Aprovado 

0432 2º. EDUARDO HENRIQUE RIBEIRO 23/12/1989 18 2,70 15 5,25 33 7,95 0,00 7,95 Aprovado 

0388 
3º. CARLA TOGNATO DE 

OLIVEIRA 23/09/1987 13 1,95 17 5,95 30 7,90 0,00 7,90 Aprovado 

0079 4º. ADRIAN JAN SCRENSKI 24/05/1984 17 2,55 15 5,25 32 7,80 0,00 7,80 Aprovado 

0808 5º. JUCIMARA ANDREZA RIGOTTI 16/02/1987 12 1,80 17 5,95 29 7,75 0,00 7,75 Aprovado 

0104 6º. LUCAS EMANUEL MARTINS 05/10/1991 12 1,80 17 5,95 29 7,75 0,00 7,75 Aprovado 

0542 
7º. MARIA CAROLINA 

CAMPESTRINI 21/02/1984 14 2,10 16 5,60 30 7,70 0,00 7,70 Aprovado 

0350 8º. CRISTIANO SAPELINI 05/07/1978 16 2,40 15 5,25 31 7,65 0,00 7,65 Aprovado 

0106 9º. LUIZ CARLOS DIAS JUNIOR 05/03/1989 15 2,25 15 5,25 30 7,50 0,00 7,50 Aprovado 

0449 10º. JULIANA DO CARMO 23/08/1986 12 1,80 16 5,60 28 7,40 0,00 7,40 Aprovado 

0815 11º. LEONARDO RHODEN RECH 05/02/1989 14 2,10 15 5,25 29 7,35 0,00 7,35 Aprovado 

0804 12º. POLIANA LINZMEYER 05/10/1984 9 1,35 16 5,60 25 6,95 0,00 6,95 Aprovado 

0140 13º. EDUARDO PAULY FERNANDES 24/07/1991 11 1,65 15 5,25 26 6,90 0,00 6,90 Aprovado 

0481 14º. MARCELO SELEME MATIAS 21/02/1988 13 1,95 14 4,90 27 6,85 0,00 6,85 Aprovado 

0020 
15º. ISABELLA DEMARTINI 

RUSCHEL 14/01/1991 10 1,50 14 4,90 24 6,40 0,00 6,40 Aprovado 

0596 16º. TÚLIO SILVA SIQUEIRA 28/05/1990 17 2,55 11 3,85 28 6,40 0,00 6,40 Aprovado 

0399 
17º. PRISCILA KAROLINE KAMMER 

RIBEIRO 09/07/1992 10 1,50 13 4,55 23 6,05 0,00 6,05 Aprovado 

0392 
18º. LUAN DOMINGUES DE 

ARRUDA 14/10/1990 14 2,10 10 3,50 24 5,60 0,00 5,60 Aprovado 

0329 
19º. JULIANO LUIZ DE JESUS 

FUDALHES 17/12/1983 15 2,25 9 3,15 24 5,40 0,00 5,40 Aprovado 

0083 20º. VANESSA MESQUITA SANTANA 20/02/1986 12 1,80 10 3,50 22 5,30 0,00 5,30 Aprovado 

0256 21º. JOSÉ CAVALHEIRO NETO 12/05/1992 12 1,80 10 3,50 22 5,30 0,00 5,30 Aprovado 

0675 22º. AMANDA CAROLINA DE MELLO 08/09/1989 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

0313 23º. ANA CRISTINA PERUZZO 26/03/1993 8 1,20 11 3,85 19 5,05 0,00 5,05 Aprovado 

            

Cargo: 09. Geógrafo           

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. 
Ponto 
Títulos 

NF Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0065 1º. CARMEN JAQUELINE MERTEN 21/01/1978 14 2,10 15 5,25 29 7,35 0,00 7,35 Aprovado 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

0078 
2º. VALESKA ALMEIDA 

MARQUETTE 17/08/1985 11 1,65 15 5,25 26 6,90 0,00 6,90 Aprovado 

0206 3º. CRISLEY SILVEIRA RAITZ 17/08/1985 12 1,80 14 4,90 26 6,70 0,00 6,70 Aprovado 

0096 4º. RAMIRO BAGGENSTOSS 08/02/1962 11 1,65 14 4,90 25 6,55 0,00 6,55 Aprovado 

0073 5º. JONATTA PEREIRA 14/02/1988 13 1,95 13 4,55 26 6,50 0,00 6,50 Aprovado 

0563 
6º. EDUARDO HENRIQUE PEREIRA 

MICHEREFF 09/02/1989 11 1,65 13 4,55 24 6,20 0,00 6,20 Aprovado 

0426 
7º. MIRIAN SOARES PEREIRA 

PÉRICO 08/11/1984 11 1,65 12 4,20 23 5,85 0,00 5,85 Aprovado 

0524 8º. JANAINA PONTES PEREIRA 24/03/1984 13 1,95 11 3,85 24 5,80 0,00 5,80 Aprovado 

0833 9º. VANESSA SCHMIDT MATTEI 13/01/1986 13 1,95 11 3,85 24 5,80 0,00 5,80 Aprovado 

0434 10º. VITOR MOTOAKI YABIKU 09/01/1987 13 1,95 11 3,85 24 5,80 0,00 5,80 Aprovado 

0607 11º. ÉVILYN DE SOUZA PAULI 17/08/1989 10 1,50 12 4,20 22 5,70 0,00 5,70 Aprovado 

0570 
12º. DIOGO MARCELO 

ZIMMERMANN 27/02/1986 9 1,35 12 4,20 21 5,55 0,00 5,55 Aprovado 

0201 13º. RAFAEL BERNARDO SILVEIRA 10/11/1979 11 1,65 11 3,85 22 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

0400 14º. ADRIANA BINOTTO BERTOLDO 14/08/1971 10 1,50 11 3,85 21 5,35 0,00 5,35 Aprovado 

0514 
15º. JÉSSICA JULIANA 

COMMANDULLI 14/12/1987 11 1,65 10 3,50 21 5,15 0,00 5,15 Aprovado 

0753 16º. FRANCIANE SANDRINE COSTA 30/01/1989 8 1,20 11 3,85 19 5,05 0,00 5,05 Aprovado 

            

Cargo: 10. Geólogo 
SUSPENSO - Não homologado 

          

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAQUARI – SC 

EM 03 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
 
 

JOÃO PEDRO WOITEXEM 
PREFEITO 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

 

ATO 017/iobv/003/14/FMC 

 
HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 003/2014  

(FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA) 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso e o Instituto 
o Barriga Verde, torna público conforme segue: 

 
3. Fica homologada a Classificação Final de todos os aprovados do Concurso Público 003/2014 da Fundação 

Municipal de Cultura de Araquari, conforme listagem abaixo: 
 

Cargo: 01. Auxiliar Serviços Gerais          

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. 
Prova 

Prática 
Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota     

0062 1º. MARILENE BITTENCOURT DE CARVALHO 12/01/1968 6 2,40 10 6,00 16 8,40 Apto Aprovado 
0039 2º. ROSANGELA VANZUITA FERREIRA 26/08/1968 9 3,60 8 4,80 17 8,40 Apto Aprovado 

 

Cargo: 02. Agente Administrativo         

Inscrição Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. situação 

   Acertos Nota Acertos Nota    

0004 1º. EMILSON TONIOTE 04/05/1978 14 2,10 12 4,20 26 6,30 aprovado 

0054 2º. VERGINIA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA 25/12/1970 14 2,10 11 3,85 25 5,95 aprovado 

0060 3º. PRISCILA MARTELLI CASARIN 22/03/1991 10 1,50 12 4,20 22 5,70 aprovado 

 

Cargo: 03. Professor de Artes           

Insc Candidato Nasc CG CE T.A. N.P.E. Ponto 
Títulos 

NF Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0055 
1º. ANA PAULA 

KERTZENDORFF 
12/03/1987 8 1,20 17 5,95 25 7,15 0,00 7,15 Aprovado 

0017 
2º. ROZENILDA MEURER 

VENTURI 
15/09/1979 8 1,20 15 5,25 23 6,45 0,50 6,95 Aprovado 

0034 3º. ROSANA EDNA DA COSTA 19/01/1971 6 0,90 17 5,95 23 6,85 0,00 6,85 Aprovado 

0005 4º. DAIANE GIRARDI 14/05/1982 7 1,05 16 5,60 23 6,65 0,00 6,65 Aprovado 

0049 
5º. MARIA LUIZA NUNES 

MARTINI 
22/01/1963 4 0,60 14 4,90 18 5,50 0,00 5,50 Aprovado 

0022 
6º. DANIELA APARECIDA 

FERREIRA 
14/05/1987 6 0,90 13 4,55 19 5,45 0,00 5,45 Aprovado 

0026 
7º. FLÁVIA DE OLIVEIRA DA 

SILVA. 
17/05/1991 8 1,20 11 3,85 19 5,05 0,00 5,05 Aprovado 

            

Cargo: 04. Professor de Música           

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. 
Ponto 
Títulos 

NF 
Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0027 1º BRUNA KLEINE 24/04/1990 7 1,05 14 4,90 21 5,95 0,00 5,95 Aprovado 

ARAQUARI – SC,   EM 03 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
 

JOÃO PEDRO WOITEXEM 
PREFEITO 

 
 



Prefeitura  Municipal  de  Araquari 

Rua Coronel Almeida, 60                     E-mail: gabinete@araquari.sc.gov.br            

Araquari –89245-000                            Fone/Fax (047) 3447 7777 

ATO 013/iobv/004/14/IPREMAR 

HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL  
DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 004/2014   

IPREMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVI DORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
ARAQUARI 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso e o Instituto 
o Barriga Verde, torna público conforme segue: 
 
4. Fica homologada a Classificação Final de todos os aprovados do Concurso Público 004/2014 do IPREMAR, 

exceto o cargo de: Advogado , conforme listagem abaixo: 
 

Cargo: 01. Agente Administrativo         

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota    

0165 1º. SAMARA ANA DA SILVA 15/10/1987 11 1,65 14 4,90 25 6,55 aprovado 

0196 2º. VITOR FERREIRA 16/06/1988 10 1,50 13 4,55 23 6,05 aprovado 

0208 3º. TONY ERICK FURTADO DA SILVA 14/02/1977 14 2,10 11 3,85 25 5,95 aprovado 

0089 4º. MILEIDE CRISTINE PEREIRA 17/12/1977 10 1,50 11 3,85 21 5,35 aprovado 

 
Cargo: 02. Advogado 
SUSPENSO - Não homologado 

 
Cargo: 03. Contador           

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A N.P.E P.T  Situação 

   Acertos Nota Acertos Nota      

0136 1º. GLÉTIA DE SOUZA 04/12/1981 13 1,95 13 4,55 26 6,50 0,00 6,50 aprovado 

0129 2º. MARCIANI MARIA STEIGER 13/07/1983 12 1,80 13 4,55 25 6,35 0,00 6,35 aprovado 

0113 3º. SCHEILA SCHOIER 17/12/1989 12 1,80 12 4,20 24 6,00 0,00 6,00 aprovado 

0201 4º. FERNANDA CORDEIRO FAGUNDES 20/10/1990 8 1,20 13 4,55 21 5,75 0,00 5,75 aprovado 

0102 5º. THAYSI REGINA DE MELO DEMARIA 28/09/1983 12 1,80 11 3,85 23 5,65 0,00 5,65 Aprovado 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAQUARI – SC 
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2015 

 
 
 

JOÃO PEDRO WOITEXEM 
PREFEITO 

 


